



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 502. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 503. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 504. Ogłoszenie Komisarza Rządowego Izby Lekarsko-Dentystycznych z dnia 4 października 1938 r. o uprawomocnieniu się wyborów do Rady Okręgowej Izby Lekarsko-Dentystycznej w Warszawie.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oO—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oO—

502.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62 poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Józefowi Zenonowi Anasiewiczowi w Cieninie Kościelnym powiatu konińskiego, — Józefowi Antonowowi w Kórniku powiatu śremskiego, — Bronisławowi Arendtowi w Gralewie powiatu międzychodzkiego, — Janinie Augustyniakowej w Kościanie województwa poznańskiego, — Marcelmu Balcerkowi w Kuźnicy Kąckiej powiatu ostrowskiego, — Felicji Bańskiej w Chodzieży województwa poznańskiego, — Janowi Banaszakowi w Kościanie województwa poznańskiego, — Janowi Barełkowi w Śremie województwa poznańskiego, — Kazimierzowi Barlikowi w Poznaniu, — Antoniemu Bartkowiakowi w Śremie województwa poznańskiego, — Helenie Biruła Białnickiej w Chodzieży województwa poznańskiego, — Kazimierzowi Bogackiemu w Raszkowie województwa poznańskiego, — Lucynie Bogajskiej w Śremie województwa poznańskiego, — inż. Władysławowi Boye w Kościanie województwa poznańskiego, — Aleksandrze Brzeskiej w Mierze w powiatu gnieźnieńskim, — Marii Brzezińskiej w Mosinie powiatu śremskiego, — Alinie Budylowskiej w Kościanie województwa poznańskiego, — Józefowi Burzyńskiemu w Jaskółkach powiatu śremskiego, — Maciejowi Chełkowskemu w Borkowie województwa poznańskiego, — Eleonorze Józefie Chmielowej w Ostrowie województwa poznańskiego, — Antoniemu Chomiczowi w Międzychodzie województwa poznańskiego, — Zdzisławowi Chojackiemu w Poznaniu, — Melchiorowi Ciepluszce w Wągrowcu województwa poznańskiego, — Janowi Czajewiczowi w Słupcy województwa poznańskiego, — Marii Czarnieckiej w Rusku powiatu jarocińskiego, — Antoniemu Czarnieckiemu w Przybysławiu powiatu jarocińskiego, — Wojciechowi Czerwińskiemu w Gostyniu województwa poznańskiego, — Tomaszowi Dąbrowskiemu w Poznaniu, — Marii Dębickiej w Śremie województwa poznańskiego, — Jadwidzie Dybizbańskiej w Poznaniu, — Marii Dybowskiej w Gnieźnie, — Stefanowi Dziembowskiemu w Rakojadach powiatu wągrowieckiego, — Arnoldynie Fiedziuszkowej w Środzie województwa poznańskiego, — Antoniemu Fraszczyńskiemu w Obornikach województwa poznańskiego, — Mieczysławowi Frelichowskiemu w Miejskiej Górze powiatu rawickiego, — Zuzannie Gawrońskiej w Mnichach powiatu międzychodzkiego, — Franciszce Hannie Głowackiej w Poznaniu, — Wincentemu Głowackiemu w Pawłóku powiatu nowotomyskiego, — Franciszkowi Gomerskiemu w Poznaniu, — Ludwikowi Górskiemu w Stropieszynie województwa poznańskiego, — Anieli Gozimirskiej w Marcinkowie Górnym powiatu znińskiego, — Stanisławie Gramse w Gąsowej powiatu znińskiego, — Marii Griffigowej w Wolsztynie województwa poznańskiego, — Czesławowi Gruszczyńskiemu w Raszkowie województwa poznańskiego, — Kazimierze Grzesińskiej w Zaborowie powiatu wolsztyńskiego, — Romualdzie Grzybowskiej w Miłaczewie powiatu tureckiego, — Brunonowi Haławskiemu w Wągrowcu województwa

poznańskiego, — Franciszkowi Heigelmanowi w Śremie województwa poznańskiego, — Marii Husowej w Śremie województwa poznańskiego, — Wacławie Izertowej w Turku województwa poznańskiego, — dr. Tadeuszowi Jachowskiemu w Żerkowie województwa poznańskiego, — Jadwidze Jankowskiej we Wrześni województwa poznańskiego, — Gabryeli Janotowej w Kościanie województwa poznańskiego, — Stefani Jaskulskiej w Prowencie powiatu śremskiego, — Ignacemu Jaworskiemu w Słupcy województwa poznańskiego, — Wacławowi Jeszke w Skokach powiatu wągrowieckiego, — Adamowi Jerzykiewiczowi w Kościanie województwa poznańskiego, — Wojciechowi Jędrzejakowi w Jankowie powiatu jarocińskiego, — Henryce Jędrzejewskiej w Koźminie powiatu krotoszyńskiego, — Stanisławowi Kaczorowskiemu w Kościanie województwa poznańskiego, — Antoniemu Katarzyńskiemu w Poznaniu, — siostrze Zofii Kędziance w Rawiczu województwa poznańskiego, — Ignacemu Klawkowi w Rogoźnie powiatu obornickiego, — Ignacemu Klesie w Czarnkowie województwa poznańskiego, — Henrykowi Kmeciakowi w Kościanie województwa poznańskiego, — Wacławowi Kolendowiczowi w Koźminie powiatu krotoszyńskiego, — Józefowi Kołodziejczakowi w Poznaniu, — Janinie Kołodziejowej w Krotoszynie województwa poznańskiego, — Antoninie Kosydarowej w Chodzieży województwa poznańskiego, — Franciszkowi Kotowskiemu w Koźminie powiatu krotoszyńskiego, — Jarosławowi Kraszewskiemu w Swarzędzu powiatu poznańskiego, — Marii Kreitzingerowej w Pońcu powiatu gostyńskiego, — Helenie Kubczakowej w Międzychodzie województwa poznańskiego, — Ludwice Kucharczykowej w Gnieźnie, — Zygmuntovi Kuczyskiemu w Kole województwa poznańskiego, — Dionizemu Kulińskiemu w Koźminie powiatu krotoszyńskiego, — Franciszkowi Kuraszowi w Sędzinku powiatu szamotulskiego, — Adolfowi Laube w Koninie województwa poznańskiego, — Adamowi Lepczyńskiemu w Gołaszynie województwa poznańskiego, — Kazimierzowi Leszczyńskiemu w Lisewie województwa poznańskiego, — Edwardowi Karolowi Juliuszowi Linke w Korytkowie powiatu tureckiego, — Walentemu Lisowi w Jarocinie województwa poznańskiego, — Aleksemu Lisieckiemu w Poznaniu, — Janowi Łagodzi w Lesznie, — Tadeuszowi Łosińskiemu w Dolsku powiatu śremskiego, — Józefowi Łożyńskiemu w Śremie województwa poznańskiego, — Józefowi Łuczowskiemu w Poznaniu, — Pelagii Łukomskiej w Smiglu powiatu kościańskiego, — Edmundowi Maćkowiakowi w Skokach powiatu wągrowieckiego, — Jakubowi Majchrowiczowi w Smiglu powiatu kościańskiego, — Michałowi Majchrzakowi w Poznaniu, — Feliksowi Makowskiemu w Kościanie województwa poznańskiego, — Zygmuntovi Bernardowi Marchlikowi w Międzychodzie województwa poznańskiego, — Magdalenie Marciniakowej w Poznaniu, — Bronisławie Matuszewskiej we Wrześni województwa poznańskiego, — Zygmuntovi Mieszkowskiemu w Poznaniu, — Antoniemu Michalskiemu w Dolsku powiatu śremskiego, — Tadeuszowi Michalskiemu w Kleczewie województwa poznańskiego, — Annie Moszczeńskiej w Poznaniu, — Melanii Moszczeńskiej w Przysieci powiatu wągrowieckiego, — Włodzimierze Musydłowskiej w Poznaniu, — Maksymilianowi Mühlsteinowi w Golinie Wielkiej powiatu rawickiego, — Bohdanowi Nenemanowi w Mosinie województwa poznańskiego, — Wacławowi Sewerynowi Nettikowi w Poznaniu, — Władysławie Osińskiej w Laskach powiatu kępińskiego, — Janowi Pasternakowi w Konarach powiatu rawickiego, — Stefanowi Pawlickiemu w Śremie województwa poznańskiego, — Monice Pendiasównie w Domachowie powiatu gostyńskiego, — Władysławowi Pietruszakowi w Poznaniu, — Michałowi Polomskiemu w Kramsku województwa poznańskiego, — Teodorze Przezborskiej w Rogoźnie województwa poznańskiego, — Henrykowi Przyborowskiemu w Połajewie powiatu czarnkowskiego, — dr. Bolesławowi Przybyszewskiemu w Miłosławiu województwa poznańskiego, — Stanisławowi Raczyskiemu w Murowanej Goślinie powiatu obornickiego, — Maksymilianowi Rakowskiemu w Po-

znaniu, — Katarzynie Remleinowej w Chodzieży województwa poznańskiego, — Annie Rosińskiej w Kole województwa poznańskiego, — Wiktorowi Ruczkowskiemu w Poznaniu, — Lucynie Ścińskiej w Koninie województwa poznańskiego, — Wandzie Siemianowskiej w Strzelnie powiatu mogileńskiego, — dr. Stanisławowi Skarzyńskiemu w Smiglu powiatu kościańskiego, — Kazimierze Skierowej w Dziekanowie powiatu gnieźnieńskiego, — Feliksowi Skowrońskiemu w Poznaniu, — Aleksandrowi Skrzetuskiemu w Obornikach województwa poznańskiego, — Marii Słabowej w Poznaniu, — Bronisławowi Służewskiemu w Śremie województwa poznańskiego, — Marii Sokolnickiej w Powierciu powiatu kolskiego, — Pelagii Spechtowej w Poznaniu, — Józefowi Stachowskiemu w Pogorzeli powiatu krotoszyńskiego, — Marianowi Dominikowi Stachowskiemu w Gnieźnie, — Franciszkowi Stankowi w Młynicach powiatu mogileńskiego, — Feliksowi Steinowi we Wrześni województwa poznańskiego, — Wojciechowi Stepkowi w Poznaniu, — Annie Sucheckiej w Pleszewie województwa poznańskiego, — Kazimierzowi Szablikowskiemu w Kobylinie Starym powiatu krotoszyńskiego, — Józefowi Szubertowi w Śremie województwa poznańskiego, — Władysławowi Szymkowiakowi w Poznaniu, — Zofii Szymańskiej w Turku województwa poznańskiego, — Józefowi Świtowi w Kościanie województwa poznańskiego, — Kazimierzowi Taczanowskiemu w Wilczyńce województwa poznańskiego, — Zofii Tadrzyńskiej w Czerminu powiatu jarocińskiego, — Bolesławowi Thiele w Rawiczu województwa poznańskiego, — Wandzie Tłuchowskiej w Poznaniu, — Franciszkowi Trąbce w Kościanie województwa poznańskiego, — Wojciechowi Trennerowi w Mosinie powiatu śremskiego, — Arkadiuszowi Trzczańskiemu w Kaliszu, — Stefanowi Trzewikowskiemu w Poznaniu, — Bożenie Tucholskiej Domańskiej w Poznaniu, — Adamowi Juliuszowi Tułasiewiczowi w Poznaniu, — Mieczysławowi Tyczewskiemu w Kościanie województwa poznańskiego, — Antoniemu Walkowiakowi w Zdunach powiatu krotoszyńskiego, — Marii Wańkowi w Jerce powiatu kościańskiego, — inż. Adamowi Wańkowi w Kromolicach powiatu śremskiego, — Walentemu Wawrzyniakowi w Poznaniu, — Józefowi Wesolowskiemu w Śremie województwa poznańskiego, — Janinie Wolskiej w Turku województwa poznańskiego, — Janinie Wolfowej w Pleszewie województwa poznańskiego, — Lubomirze Wróblównie w Wolsztynie województwa poznańskiego, — Stanisławie Wyciskowej w Dobrygostu powiatu kępińskiego, — Władysławowi Wysockiemu w Stęszewie powiatu poznańskiego, — Janinie Zaklińskiej w Poznaniu, — Izabeli Zakrzewskiej w Osieku powiatu kościańskiego, — Antoniemu Zbychorskiemu w Mogilnie województwa poznańskiego, — Magdalenie Zerbowej w Poznaniu, — Marii Zakowej w Radlinie powiatu jarocińskiego;

za zasługi na polu pracy samorządowej i społecznej:

dr Janowi Anasiewiczowi w Kleczewie powiatu konińskiego, — Janowi Dygoniowi w Zalesiu Wielkim powiatu krotoszyńskiego, — Walentemu Galińskiemu w Bielejewie powiatu jarocińskiego, — Wojciechowi Gałyńskiemu w Gościejówku powiatu obornickiego, — Wandzie Annie Jacolikównie w Koninie województwa poznańskiego, — Kazimierzowi Jakubowskiemu w Kórniku powiatu śremskiego, — Andrzejowi Kuchowiczowi w Zbytowie powiatu mogileńskiego, — Władysławowi Kwiatkowskiemu w Kaliszu, — Józefowi Ławeckiemu w Wieleniu powiatu czarnkowskiego, — Stanisławowi Matuszkiewiczowi w Mnichowie powiatu gnieźnieńskiego, — Franciszkowi Meinerowi w Miejskiej Górze powiatu rawickiego, — Ludwikowi Mikołajczakowi w Rogoźnie województwa poznańskiego, — Aleksandrowi Prądyńskiemu w Ostrzeszowie powiatu kępińskiego, — Ottonowi Rekowskiemu w Margoninie powiatu chodzkiego, — Józefowi Scherwentke w Siemianicach powiatu kępińskiego, — Stefani Terleckiej w Kaliszu, — Walentemu Wielebskiemu w Chodzieży województwa poznańskiego, — Mieczysławowi Zakrzewskiemu we Wrześni województwa poznańskiego;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: **Antonemu Baranowskiemu** w Owieczkach powiatu gnieźnieńskiego, — **Zygmuntowi Bossarde** w Jasieniu powiatu kościańskiego, — inż. **Stanisławowi Buryanowi** w Poznaniu, — **Franciszkowi Dybowiczowi** w Choryniu powiatu kościańskiego, — **Stanisławowi Figaszewskiemu** w Kórniku powiatu śremskiego, — **Władysławowi Hasińskiemu** w Gostyniu województwa poznańskiego, — **Kazimierzowi Józwiakowi** w Gnieźnie, — **Stanisławowi Jurkowskiemu** w Poznaniu, — **Janowi Kiedrowskiemu** w Śmiglu powiatu kościańskiego, — **Władysławowi Kopczyńskiemu** w Boszkowie powiatu kościańskiego, — **Józefowi Kowalczykowi** w Trzebinu powiatu krotoszyńskiego, — **Ignacemu Kozłowskiemu** w Poznaniu, — **Michałowi Kuczyńskiemu** w Szamotułach województwa poznańskiego, — **Marcie Lorkiewiczównie** w Rawiczu województwa poznańskiego, — **Stanisławowi Maślakowi** w Kościanie województwa poznańskiego, — **Stefanowi Masłowskiemu** w Poznaniu, — **Kazimierzowi Nowakowskiemu** w Poznaniu, — **Franciszkowi Olejnikowi** w Spławie powiatu kościańskiego, — **Wiktrowi Otockiemu** w Luboniu powiatu poznańskiego, — **Franciszkowi Paluchowi** w Przysiece Starej powiatu kościańskiego, — **Józefowi Preussowi** w Szamotułach województwa poznańskiego, — **Wincentemu Ratajczakowi** w Wolsztynie województwa poznańskiego, — **Amelii Rożnowskiej** w Kaliszu, — **Władysławowi Starowskiemu** w Żniniu województwa poznańskiego, — **Tadeuszowi Tuczyskiemu** w Pleszewie województwa poznańskiego, — dr **Władysławowi Walentowskiemu** w Pońcu województwa poznańskiego, — **Tadeuszowi Zakrzewskiemu** w Dębcu Nowym powiatu kościańskiego, — **Józefowi Antoniemu Zimmemu** w Poznaniu, — **Stanisławowi Zmysłonemu** w Dobrzycy powiatu krotoszyńskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Michałowi Boguszewiczowi w Bożejewiczach powiatu żnińskiego, — **Marianowi Bekkerowi** w Gosławicach powiatu konińskiego, — **Władysławowi Chelmikowskiemu** w Gnieźnie, — **Stanisławowi Cwynarowi** w Poznaniu, — inż. **Stanisławowi Domaniowskiemu** w Poznaniu, — **Tomaszowi Gołojuchowi** w Poznaniu, — **Karolowi Grossowi** w Dąbrowie Starej powiatu wolsztyńskiego, — **Stanisławowi Grzeszkowiakowi** w Gostyniu województwa poznańskiego, — **Teofilowi Hałasowi** w Krobi powiatu gostyńskiego, — **Tadeuszowi Herczyńskiemu** w Jarocinie województwa poznańskiego, — inż. **Tadeuszowi Kalusińskiemu** w Poznaniu, — **Bolesławowi Karlińskiemu** w Gostyniu województwa poznańskiego, — **Józefowi Rochowi Kossowskiemu** w Zakrzewku powiatu kolskiego, — **Feliksowi Lenartowiczowi** w Gostyniu województwa poznańskiego, — **Stanisławowi Łuczajowi** w Jarocinie województwa poznańskiego, — inż. **Witoldowi Mrazkowi** w Poznaniu, — **Józefowi Niezychowskiemu** w Granówku powiatu kościańskiego, — inż. **Piotrowi Orłowskiemu** w Poznaniu, — **Tomaszowi Ostrowskiemu** w Strzelnie województwa poznańskiego, — **Józefowi Porzyckiemu** w Poznaniu, — **Leonowi Puckale** w Poznaniu, — **Wincentemu Rzemyszkiewiczowi** w Rydzynie powiatu leszczyńskiego, — **Antoniemu Saskowskiemu** w Wyrobkach Mogileńskich województwa poznańskiego, — **Janinie Sereżyńskiej** w Witkowie powiatu gnieźnieńskiego, — **Czesławowi Stefańskiemu** w Osiedlu powiatu poznańskiego, — **Eugeniuszowi Sypniewskiemu** w Kaliszu, — **Karolowi Szady** w Poznaniu, — inż. **Franciszkowi Tatarze** w Poznaniu, — **Kazimierzowi Urbańskiemu** w Żniniu województwa poznańskiego, — inż. **Gustawowi Wekerowi** w Poznaniu, — **Aleksandrowi Wilczyńskiemu** w Poznaniu, — **Feliksowi Zielnikowi** w Lesznie, — inż. **Józefowi Ziemińskiemu** w Poznaniu;

za zasługi na polu pracy samorządowej:

Ignacemu Andrzejakowi w Gnieźnie, — **Janowi Barteckiemu** w Krotoszynie województwa poznańskiego, — **Franciszkowi Józefowi Broniewskiemu** w Czarnkowie województwa poznańskiego, — **Edwardowi Centowi** w Tykadłowie powiatu kaliskiego, — **Edmundowi Dolacie** w Poznaniu, — **Czesławowi Dymaczewskiemu** w Poznaniu, — **Romanowi Feldmanowi** w Ryczywole powiatu obornickiego, — **Leonowi Frydłowi** w Poznaniu, — **Wawrzyńcowi Gaertnerowi** w Poznaniu, — **Alojzemu Goncerzewiczowi** w Poznaniu, — **Ksaweremu Hejnatowi** w Poznaniu, — **Franciszkowi Kaźmierczakowi** w Poznaniu, — **Pawłowi Korinthowi** w Ostrzeszowie powiatu kępińskiego, — **Edmundowi Kryszkiewiczowi** w Krotoszynie województwa poznańskiego, — **Tadeuszowi Maciejewskiemu** w Poznaniu, — **Walentemu Maćkowiakowi** w Krotoszynie województwa poznańskiego, — **Stanisławowi Michalkowi** w Krotoszynie województwa poznańskiego, — **Janowi Meierowi** w Mogilnie województwa poznańskiego, — dr **Stefanowi Motylewskiemu** w Murowanej Goślinie powiatu obornickiego, — **Józefowi Muszakowi** w Kowanówku powiatu obornickiego, — **Bronisławowi Neldnerowi** w Poznaniu, — **Stefanowi Patorze** w Gosławicach powiatu konińskiego, — **Stefanowi Władysławowi Piaszczyńskiemu** w Wólce

Komorowskiej powiatu kolskiego, — **Kazimierzowi Sianowskiemu** w Poznaniu, — **Józefowi Skowrońskiemu** w Poznaniu, — **Marianowi Sławińskiemu** w Ujściu powiatu chodzieskiego, — **Stanisławowi Wojciechowskiemu** w Rakoniewicach powiatu wolsztyńskiego, — **Stefanowi Zielewiczowi** w Nowym Tomysłu województwa poznańskiego;

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-porządkowego:

Janowi Smektale w Skokach powiatu wągrowieckiego;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Stefanowi Baranowskiemu w Zalesiu powiatu gostyńskiego, — **Stanisławowi Chmielewskiemu** w Poznaniu, — **Januszowi Podlewskiemu** w Koźminie powiatu krotoszyńskiego, — **Władysławowi Ranusowi** w Śremie województwa poznańskiego; za zasługi na polu pracy społecznej i samorządowej:

Stanisławowi Grupińskiemu w Czarnkowie województwa poznańskiego;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Hipolitowi Adamczakowi w Bogdaju województwa poznańskiego, — **Janowi Adamczakowi** w Rakoniewicach powiatu wolsztyńskiego, — **Józefowi Adamskiemu** w Ligocie powiatu kępińskiego, — **Franciszkowi Józefowi Alkiewiczowi** w Czarnkowie województwa poznańskiego, — **Agnieszce Antoniewiczowej** w Koźminie powiatu krotoszyńskiego, — **Nikodemowi Bagrowskiemu** w Zelaskowie powiatu gnieźnieńskiego, — **Janowi Bajerskiemu** w Ciemlinie Zabornym województwa poznańskiego, — **Antoniemu Bajorowskiemu** w Bojanowie powiatu rawickiego, — **Stanisławowi Balcerowi** w Odolanowie powiatu ostrowskiego, — **Józefowi Balcerowiakowi** w Gierłachowie powiatu rawickiego, — **Władysławowi Banachowi** w Kościanie województwa poznańskiego, — **Kazimierzowi Banasowi** w Koźlu powiatu szamotulskiego, — **Szczepanowi Banasiowi** w Osinach powiatu kępińskiego, — **Piotrowi Banasiakowi** w Strzyżewie województwa poznańskiego, — **Janowi Baranowi** w Krotoszynie województwa poznańskiego, — **Michałowi Baranowi** w Mogilnie województwa poznańskiego, — **Kazimierzowi Barankowi** w Sierszewicach Nowych województwa poznańskiego, — **Janowi Barańskiemu** w Pleszewie województwa poznańskiego, — **Antoniemu Barłogowi** w Kobylempolu powiatu poznańskiego, — **Franciszkowi Bartkowiakowi** w Sierakowie powiatu międzychodzkiego, — **Janowi Bartkowiakowi** w Krajkowie powiatu śremskiego, — **Janowi Bartkowiakowi** w Łoniewie powiatu leszczyńskiego, — **Józefowi Bartkowiakowi** w Ślocinie powiatu nowotomyskiego, — **Józefowi Bartoszkowi** w Lęgniszewie powiatu wągrowieckiego, — **Leonowi Bayerowi** w Poznaniu, — **Feliksowi Bednarkowi** w Zbąszyniu województwa poznańskiego, — **Karolinie Beltowskiej** w Gnieźnie, — **Janowi Bembenkowi** w Jaroszewie powiatu żnińskiego, — **Józefowi Benyskowi** w Zbąszyniu województwa poznańskiego, — **Zygmuntowi Będkowskiemu** w Kosewie województwa poznańskiego, — **Antoniemu Bilewiczowi** w Lesznie, — **Janowi Binkowi** w Ludwikowie województwa poznańskiego, — **Tomaszowi Bodlakowi** w Rzymku powiatu tureckiego, — **Walentemu Bożackiemu** w Górze powiatu żnińskiego, — **Stanisławowi Bombrowskiemu** w Ciężeniu województwa poznańskiego, — **Walentemu Borowskiemu** w Koźminie powiatu krotoszyńskiego, — **Bronisławowi Brączkowskiemu** w Dalkach powiatu gnieźnieńskiego, — **Maksymilianowi Brodniewiczowi** w Pecnie powiatu śremskiego, — **Ignacemu Bromberowi** w Kaczinie powiatu międzychodzkiego, — **Wojciechowi Bruchowi** w Kamionce powiatu gnieźnieńskiego, — **Janowi Buczkowskiemu** w Nidomiu powiatu gnieźnieńskiego, — **Alojzemu Buczyńskiemu** w Zdunach powiatu krotoszyńskiego, — **Antoniemu Burczyńskiemu** w Jutrosinie powiatu rawickiego, — **Stanisławowi Buszy** w Pogorzeli powiatu krotoszyńskiego, — **Antoniemu Bykowskiemu** we Wrześni województwa poznańskiego, — **Aleksandrowi Calińskiemu** w Mikorzynie powiatu kępińskiego, — **Marcinowi Ceglowskiemu** w Wirach powiatu poznańskiego, — **Sylwestrowi Cemplowi** w Szklarce Przygodzkiej województwa poznańskiego, — **Piotrowi Cepie** w Mieszkowie powiatu jarocińskiego, — **Marcelemu Chmieleckiemu** w Grzegorzewie powiatu kolskiego, — **Helenie Chojnackiej** w Międzychodzie województwa poznańskiego, — **Bolesławowi Chrzastowskiemu** w Wągrowcu województwa poznańskiego, — **Janowi Chudemu** w Sikorzynie powiatu gostyńskiego, — **Wojciechowi Cichoszewskiemu** w Śmiglu powiatu kościańskiego, — **Stanisławowi Cichemu** w Poznaniu, — **Józefowi Ciesielskiemu** w Kaliszu, — **Franciszkowi Ciesli** w Śmiglu powiatu kościańskiego, — **Franciszkowi Cieslakowi** w Drużyniu powiatu nowotomyskiego, — **Michałowi Cieslewiczowi** w Krzywiniu powiatu kościańskiego, — **Wincentemu Cuprychowi** w Kiełczewie powiatu kościańskiego, — **Józefowi Marianowi Czajce** w Skulsku powiatu konińskiego, — **Broni-**

slawowi Czarczyńskiemu w Nowemmieście powiatu jarocińskiego, — **Annie Czarneckiej** w Międzychodzie województwa poznańskiego, — **Michałowi Czarneckiemu** w Rościnnie powiatu wągrowieckiego, — **Edwardowi Czechowskiemu** w Karszewie powiatu kolskiego, — **Michałowi Czerwińskiemu** w Grzybnie powiatu śremskiego, — **Stanisławowi Czubakowi** w Brudzewie powiatu kolskiego, — **Marcinowi Dańczakowi** w Zbęczach powiatu kościańskiego, — **Leonowi Daneckiemu** w Witkowie powiatu gnieźnieńskiego, — **Leonardowi Dassujowi** w Brzeźnie powiatu czarnkowskiego, — **Franciszkowi Deji** w Swadzimiu powiatu poznańskiego, — **Stefanowi Dembkowi** w Przytocznicy powiatu kępińskiego, — **Wawrzynowi Derze** w Mikstacie województwa poznańskiego, — **Karolowi Derechowi** w Żniniu województwa poznańskiego, — **Stanisławowi Dobakowi** w Środzie województwa poznańskiego, — **Andrzejowi Dolacie** w Tarchałach Wielkich województwa poznańskiego, — **Wacławie Domagalskiej** w Poznaniu, — **Antoniemu Drożdżowi** w Pęczniewie powiatu tureckiego, — **Szczepanowi Drożakowi** w Doruchowie powiatu kępińskiego, — **Stanisławowi Drzazdze** w Skarydzewie powiatu kępińskiego, — **Antoniemu Duberowi** w Poznaniu, — **Walentemu Dutkiewiczowi** w Wilczkowie powiatu tureckiego, — **Kazimierzowi Dybowskiemu** w Uniejowie powiatu tureckiego, — **Piotrowi Dymalskiemu** w Ostrowie województwa poznańskiego, — **Domanowi Dzikowskiemu** w Dąbju powiatu kolskiego, — **Marii Ejsmontównie** w Gostyniu województwa poznańskiego, — **Józefowi Elznerowi** w Konradowie województwa poznańskiego, — **Józefowi Ewiczowi** w Węgorzewie powiatu gnieźnieńskiego, — **Kasprowi Fabisiowi** w Słupi powiatu poznańskiego, — **Janinie Fagasińskiej** w Trąbczynie powiatu konińskiego, — **Ignacemu Faustyniakowi** w Obrze Starej powiatu krotoszyńskiego, — **Marii Fiebigowej** w Zerkowie województwa poznańskiego, — **Maksymilianowi Fiedlerowi** w Tarnowie Podgórny powiatu poznańskiego, — **Wiktrowi Firlejowi** w Koninku powiatu szamotulskiego, — **Kazimierzowi Flakowi** w Kromolicach powiatu śremskiego, — **Stefanowi Fligłowi** w Turku województwa poznańskiego, — **Piotrowi Frankowskiemu** w Rakowie powiatu kępińskiego, — **Władysławie Friedrich** w Czerniejewie powiatu gnieźnieńskiego, — **Czesławowi Frontczakowi** w Zielonce powiatu kolskiego, — **Stanisławowi Furmankiewiczowi** w Pleszewie województwa poznańskiego, — **Franciszkowi Gajewskiemu** w Broniszewicach powiatu jarocińskiego, — **Wojciechowi Gajowczykowi** w Kobylinie powiatu krotoszyńskiego, — **Józefowi Gapińskiemu** w Byszkach powiatu chodzieskiego, — **Franciszkowi Gawronowi** w Tokarach powiatu tureckiego, — **Celestynowi Gawrońskiemu** w Książu powiatu śremskiego, — **Janinie Annie Henryce Gąsiorowskiej** w Poznaniu, — **Janowi Gątowskiemu** w Kościanie województwa poznańskiego, — **Józefowi Gendkowi** we Wrześni województwa poznańskiego, — **Józefowi Głapie** w Poznaniu, — **Stanisławowi Głapińskiemu** w Biechowie powiatu wrzesińskiego, — **Franciszkowi Gnatkowskiemu** w Smulsku powiatu tureckiego, — **Janowi Gnybowskiemu** w Dolcu powiatu śremskiego, — **Mikołajowi Gojowi** w Tokarzewie powiatu kępińskiego, — **Michałowi Gołembiewskiemu** w Slesinie powiatu konińskiego, — **Michałowi Gomółskiemu** w Gołańcy powiatu wągrowieckiego, — **Stefanowi Gomułce** w Kwilczu powiatu międzychodzkiego, — **Antoniemu Gosienieckiemu** w Poznaniu, — **Stanisławowi Gościńskowi** w Prusinowie powiatu śremskiego, — **Lucji Góreckiej** w Kościanie województwa poznańskiego, — **Ludwikowi Górniacykowi** w Przyłuku powiatu nowotomyskiego, — **Czesławowi Górnemu** w Wągrowcu województwa poznańskiego, — **Władysławowi Grobelnemu** w Krzywiniu powiatu kościańskiego, — **Antoniemu Gruntkowskiemu** w Szamocinie powiatu chodzieskiego, — **Janowi Grussowi** w Starzynie powiatu poznańskiego, — **Wojciechowi Grząslewiczowi** w Śmiglu powiatu kościańskiego, — **Franciszkowi Grzędzie** w Ostrowie województwa poznańskiego, — **Władysławowi Grzelce** w Kościanie województwa poznańskiego, — **Alojzemu Grzybowskiemu** w Polskiej wsi powiatu gnieźnieńskiego, — **Władysławowi Hainowi** w Kościanie województwa poznańskiego, — **Stanisławowi Hajdukowi** w Mochach powiatu wolsztyńskiego, — **Franciszkowi Hazubskiemu** w Pomianach powiatu kępińskiego, — **Leonardowi Hepnerowi** w Skokach powiatu wągrowieckiego, — **Helenie Herdachowej** w Kobylinie powiatu krotoszyńskiego, — **Franciszkowi Horyzie** w Warsztach województwa poznańskiego, — **Ignacemu Hoffmannowi** w Grodzisku województwa poznańskiego, — **Stanisławowi Idaszewskiemu** w Jasionie powiatu szamotulskiego, — **Wawrzynowi Idczakowi** w Kiszkowie powiatu gnieźnieńskiego, — **Janowi Idkowiakowi** w Turwi powiatu kościańskiego, — **Józefowi Izbińskiemu** w Ostrowie Nowym powiatu gnieźnieńskiego, — **Franciszkowi Izydorczykowi** w Kuźnicy powiatu kolskiego, — **Janowi Jabłońskiemu** w Bobrowie województwa poznańskiego, — **Wojciechowi Jabłońskiemu** w Powidzu powiatu gnieźnieńskiego, — **Mieczysławowi Jackowskiemu** w Tomicach powiatu konińskiego, — **Feliksowi Jagodzińskiemu** w Pysz-

czynnie powiatu gnieźnieńskiego, — **Jadwidze Re-
ginie Jahnsowej** w Czarnkowie województwa po-
znańskiego, — **Franciszce Jakubowskiemu** w
Fabianowie powiatu poznańskiego, — **Czesławowi
Janickiemu** w Dobrej powiatu tureckiego, — **Ja-
nowi Jankowskiemu** w Ostrowie powiatu
sremskiego, — **Tomaszowi Jarzębowskiemu** w
Miętkowie powiatu poznańskiego, — **Bolesławowi
Jaskiewiczowi** w Poznaniu, — **Stefanii Jaworowi-
czowej** w Koźminie powiatu krotoszyńskiego, —
Ludwikowi Jazonowi w Karnej powiatu wolsz-
tyńskiego, — **Stanisławowi Jedroszowi** w Luboni
powiatu leszczyńskiego, — **Wincentemu Juchnie-
wiczowi** w Osiecznej powiatu leszczyńskiego, —
Franciszce Kaczmarkowi w Borzęcicach powia-
tu krotoszyńskiego, — **Stanisławowi Kaczmarko-
wi** w Kopankach powiatu nowotomyskiego, —
Stanisławowi Kaczmarkowi w Mokrzcu powiatu
szamotulskiego, — **Stanisławowi Kaczorowi** w
Kłecku powiatu gnieźnieńskiego, — **Bronisławowi
Kaji** w Rządowie powiatu chodzieskiego, — **An-
drzejowi Kajdzie** w Białokoszu powiatu między-
chodzkiego, — **Jadwidze Kaletkowej** w Wielicho-
wie powiatu kościańskiego, — **Piotrowi Kalisz-
owskiemu** w Kościanie województwa poznańskiego, —
Józefowi Kapuscie w Skokach powiatu wąg-
rowieckiego, — **Józefowi Karlińskiemu** w Ostrowie
województwa poznańskiego, — **Teodozji Karpiń-
skiej** w Poznaniu, — **Stanisławowi Karpińskiemu**
w Tarcach powiatu jarocińskiego, — **Franciszko-
wi Kasprowiczowi** w Popowie województwa po-
znańskiego, — **Stanisławowi Kasprzykowi** w Powi-
dzu powiatu gnieźnieńskiego, — **Franciszce
Kazmierczakowi** w Drzonku powiatu sremskie-
go, — **Ignacemu Kazmierczakowi** w Jaraczewie
województwa poznańskiego, — **Walentemu Kaź-
mierczakowi** w Gostyniu województwa poznań-
skiego, — **Franciszce Kędziorze** w Tarnowie
Pałuckim powiatu wągrowieckiego, — **Stefanowi
Kini** w Ciszowie powiatu czarnkowskiego, —
Robertowi Kineckiemu w Międzychodzie woje-
wództwa poznańskiego, — **Zofii Kisielewskiej** w
Rogoźnie województwa poznańskiego, — **Toma-
szowi Kitcie** w Nądni powiatu nowotomyskiego, —
Romanowi Kładzie w Grabowie - Wójtostwie po-
wiatu kępińskiego, — **Józefowi Klimczakowi** w
Mostkach powiatu kolskiego, — **Ignacemu Klukow-
skiemu** w Janowie powiatu rawickiego, — **Stani-
sławowi Klupsiowi** w Michałowie powiatu gostyń-
skiego, — **Aleksandrowi Knastowi** w Witkowie
powiatu gnieźnieńskiego, — **Bronisławowi Knop-
powi** w Gnieźnie, — **Władysławowi Kociałkow-
skiemu** w Rydzynie województwa poznańskiego,
— **Michałowi Kokocińskiemu** w Karchowie
powiatu leszczyńskiego, — **Władysławowi Koliń-
skiemu** w Wilczynie powiatu konińskiego, —
Wiktorii Koniecznej w Krzywiniu powiatu ko-
ściańskiego, — **Franciszce Kopczyńskiemu** w
Izbicy Kujawskiej powiatu kolskiego, — **Walen-
temu Kopytkowi** w Proboszczewicach powiatu tu-
reckiego, — **Wacławowi Kordjaszowi** w Głazewie
powiatu międzychodzkiego, — **Augustynowi Kor-
donowi** w Droszewie województwa poznańskiego,
— **Józefowi Kornobisowi** w Kościanie woje-
wództwa poznańskiego, — **Antoniemu Kortusowi**
w Granowie powiatu nowotomyskiego, — **Stani-
sławowi Kościelnikowi** w Nowieczku powiatu
sremskiego, — **Tomaszowi Kosickiemu** w Orko-
wie powiatu sremskiego, — **Aleksandrowi Kosso-
wskiemu** w Rogalinie powiatu sremskiego, —
Władysławowi Kostenckiemu w Czarniejewie po-
wiatu gnieźnieńskiego, — **Marii Kowalikowej** w
Gąsawie powiatu znińskiego, — **Kazimierzowi
Kowalskiemu** w Zakrzewie powiatu rawickiego, —
Sylwestrowi Koźmie w Marunowie powiatu czarn-
kowskiego, — **Stanisławowi Kranzowi** w Plesze-
wie województwa poznańskiego, — **Franciszce
Krawczykowi** w Kościanie województwa poznań-
skiego, — **Józefowi Kręgielskiemu** w Poznaniu, —
Józefowi Koni w Dąbiu powiatu kolskiego, —
Mieczysławowi Królikowskiemu w Grodzisku wo-
jewództwa poznańskiego, — **Kazimierzowi Kry-
chow** w Łowęcinie powiatu poznańskiego, —
Marianowi Krysiwiczowi w Ostrzeszowie woje-
wództwa poznańskiego, — **Józefowi Krzyżnia-
kowi** w Zielonejgórce powiatu szamotulskiego, —
Andrzejowi Kubiakowi w Radlinie powiatu jaro-
cińskiego, — **Zofii Kubicowej** w Murowanej Go-
ślinie powiatu obornickiego, — **Janowi Kubikowi**
w Parczewie Westrzy województwa poznańskie-
go, — **Franciszce Kubickiemu** w Kołowie woje-
wództwa poznańskiego, — **Tomaszowi Kujawie** w
Barczyźnie powiatu wrzesińskiego, — **Anieli Ku-
ropatwińskiej** w Kępnie województwa poznań-
skiego, — **Franciszce Kühnowi** w Rawiczu wo-
jewództwa poznańskiego, — **Józefowi Lange** w
Gaju powiatu gnieźnieńskiego, — **Władysławowi
Lebiedzińskiemu** w Liścu Małym powiatu koniń-
skiego, — **Janowi Lechnie** w Dopiewie powiatu
gnieźnieńskiego, — **Marii Ledzińskiej** w Wielicho-
wie powiatu kościańskiego, — **Walerii Lesińskiej**
w Czarnkowie województwa poznańskiego, —
Tomaszowi Leśnikowi w Szamotulach województwa
pознаńskiego, — **Władysławowi Lesterowi** w
Krzemieniewie powiatu leszczyńskiego, — **Karo-
lowi Lipce** w Bałdowicach powiatu kępińskiego, —
Janowi Litkowskiemu w Boguszynku powiatu jaro-
cińskiego, — **Franciszce Lorychowi** w Bu-

kowcu Górnym powiatu leszczyńskiego, — **Stefa-
nowi Ludwiczakowi** w Poznaniu, — **Kazimierzowi
Lurcowi** w Kościanie województwa poznańskie-
go, — **Konstantemu Lyskawie** w Pyzdrach woje-
wództwa poznańskiego, — **Romanowi Machowia-
kowi** w Dąbczu powiatu leszczyńskiego, — **Hele-
nie Maciejewskiej** w Czarniejewie województwa
pознаńskiego, — **Janowi Maciejewskiemu** w Ra-
dłowie województwa poznańskiego, — **Michałowi
Majchrzyckiemu** w Daszewicach powiatu poznań-
skiego, — **Janowi Mani** w Kielkowie powiatu wolsz-
tyńskiego, — **Feliksowi Marciniakowi** w Przy-
konie powiatu tureckiego, — **Józefowi Marcina-
kowi** w Rakoniewicach powiatu wolsztyńskiego, —
Romanowi Marciniowskiemu w Poznaniu, — **Franc-
iszce Markowskiemu** w Gałazkach Wielkich
województwa poznańskiego, — **Antoniemu Matu-
siakowi** w Milejowie powiatu tureckiego, — **Jani-
nie Matuszewskiej** w Kościanie województwa po-
znańskiego, — **Romanowi Matuszewskiemu** w
Graboszewie powiatu wrzesińskiego, — **Józefowi
Mejzie** w Radgoszczy powiatu międzychodzkie-
go, — **Antoninie Meyzowej** w Racocie powiatu
kościańskiego, — **Bronisławowi Mężyńskiemu** w
Kłecku powiatu gnieźnieńskiego, — **Antoniemu
Michalakowi** w Sobótce województwa poznańskie-
go, — **Walentemu Michalakowi** w Tarchałach Wiel-
kich województwa poznańskiego, — **Katarzynie
Michalskiej** w Poznaniu, — **Józefowi Michalskie-
mu** w Ryczywole powiatu obornickiego, — **Jan-
owi Michałowiczowi** w Wojnowicach powiatu lesz-
czyńskiego, — **Bolesławowi Mielickiemu** w Tar-
chałach Wielkich województwa poznańskiego, —
Janowi Miękusowi w Golinie powiatu jarocińskie-
go, — **Marcinowi Miętkiewiczowi** w Janowie po-
wiatu konińskiego, — **Zofii Miklaszewskiej** w Ko-
strzynie województwa poznańskiego, — **Micha-
łowi Mikołajczakowi** w Krotoszynie województwa
pознаńskiego, — **Ignacemu Mikołajczykowi** w
Raszowie województwa poznańskiego, — **Leono-
wi Mikołajczykowi** w Gołanicach powiatu
leszczyńskiego, — **Ludwikowi Mikołajczykowi** w
Korytnicy powiatu krotoszyńskiego, — **Teofi-
łowi Mikołajewskiemu** w Dębogórze powiatu po-
znańskiego, — **Kazimierzowi Millerowi** w Osiecy
powiatu konińskiego, — **Ignacemu Mindakowi** w
Miechowie powiatu kępińskiego, — **Marianowi Mi-
siowi** w Wijewie powiatu leszczyńskiego, — **Win-
centemu Mizerskiemu** w Słaborowicach województwa
pознаńskiego, — **Romanowi Mlotkiewiczowi** w
Grzymiszewie powiatu konińskiego, — **Waw-
rzyńcowi Modrzyńskiemu** w Wierzbnie woje-
wództwa poznańskiego, — **Janowi Motylewskiemu** w
Ostrowie województwa poznańskiego, — **Lud-
wikowi Musielakowi** w Krzyżanowie powiatu
sremskiego, — **Feliksowi Muszyńskiemu** w Krot-
oszynie województwa poznańskiego, — **Ignacemu
Napierale** w Świechocinie powiatu międzychodz-
kiemu, — **Antoniemu Nawrockiemu** w Siaszycach
powiatu konińskiego, — **Wincentemu Neckiemu** w
Donaborowie powiatu kępińskiego, — **Francisz-
ce Netce** w Wąsowie powiatu nowotomyskie-
go, — **Józefowi Neumanowi** w Bibianie powiatu
tureckiego, — **Stanisławowi Niełacnemu** w Pako-
sławiu powiatu rawickiego, — **Walentemu Niespo-
dzianemu** w Stołężynie powiatu wągrowieckie-
go, — **Maksymilianowi Niskiewiczowi** w Odolano-
wie województwa poznańskiego, — **Bernardowi
Niteckiemu** w Osiecznej powiatu leszczyńskie-
go, — **Antoninie Nowaczyk** w Szamotulach woje-
wództwa poznańskiego, — **Helenie Nowaczyk** w
Pońcu województwa poznańskiego, — **Janowi No-
wakowi** w Mądrze województwa poznańskiego, —
Józefowi Nowakowi w Kotlinie powiatu jarociń-
skiego, — **Stanisławowi Nowakowi** w Mosinie po-
wiatu sremskiego, — **Wacławowi Nowakowi** w
Wysocku Małym województwa poznańskiego, —
Wojciechowi Nowakowi w Łubowie powiatu gnieź-
nińskiego, — **Adamowi Nowickiemu** w Małych
Sokolnikach powiatu szamotulskiego, — **Micha-
łowi Ocieczkowi** w Węglewie powiatu chodzieskie-
go, — **Władysławowi Okoniewskiemu** w Targowi-
sku powiatu leszczyńskiego, — **Edmundowi Olej-
niczakowi** w Poznaniu, — **Piotrowi Olejniczakowi** w
Pleszewie województwa poznańskiego, — **Józe-
fowi Olejnikowi** w Dzierżanowie powiatu krot-
oszyńskiego, — **Piotrowi Olszewskiemu** w Wielo-
wi województwa poznańskiego, — **Marianowi
Otrębówiczowi** w Zdunach powiatu krotoszyńskie-
go, — **Stanisławowi Owczarakowi** w Zalasewie
powiatu poznańskiego, — **Tomaszowi Pajakowi** w
Koszewie powiatu tureckiego, — **Tomaszowi Pa-
stuszczakowi** w Ruszkowie powiatu kolskiego, —
Józefowi Patrzykowi w Tuliszkowie powiatu ko-
nińskiego, — **Franciszce Pawlakowi** w Smiglu
powiatu kościańskiego, — **Konstantemu Pekasie-
wiczowi** w Morzycach powiatu kolskiego, — **Józe-
fowi Pempere** w Ruchocicach powiatu wolsz-
tyńskiego, — **Aleksandrowi Piaseckiemu** w Żabi-
kowie powiatu poznańskiego, — **Czesławowi Pia-
seckiemu** w Żabnie powiatu sremskiego, — **Franc-
iszce Piaseckiemu** w Nivce powiatu sremskie-
go, — **Kazimierzowi Piechockiemu** w Ślesinie po-
wiatu konińskiego, — **Stanisławowi Piekelnemu** w
Poniatowie województwa poznańskiego, — **Franc-
iszce Pieprzykowi** w Kobylinie powiatu krot-
oszyńskiego, — **Wojciechowi Pietraszewskiemu** w
Sokolnikach województwa poznańskiego, — **Gu-
stawowi Pietschowi** w Poznaniu, — **Stanisławowi**

Plóciennikowi w Grudzielcu Nowym województwa
pознаńskiego, — **Walentemu Pływaczykowi** w
Macewie powiatu jarocińskiego, — **Józefowi Po-
czekajowi** w Międzychodzie województwa poznań-
skiego, — **Janowi Polskiemu** w Przygodzicach wo-
jewództwa poznańskiego, — **Janowi Poszwie** w
Kobylejgórce powiatu kępińskiego, — **Stanisławo-
wi Przybylskiemu** w Biskupicach Jeziornych po-
wiatu gnieźnieńskiego, — **Antoniemu Przybyłowi**
w Robakowie powiatu sremskiego, — **Tomaszowi
Przybyłowi** w Zmysłowie powiatu średzkiego, —
Wincentemu Przybyłowi w Morakówku powiatu
wągrowieckiego, — **Antoniemu Przybyłowiczowi**
w Barcach powiatu konińskiego, — **Piotrowi Przy-
godzie** w Przybysławicach województwa poznań-
skiego, — **Stanisławowi Przymeńskiemu** w Gier-
lachowie powiatu kościańskiego, — **Ignacemu Psi-
kusowi** w Jaskółkach województwa poznańskie-
go, — **Andrzejowi Pussakowi** w Skalmierzycach
Nowych województwa poznańskiego, — **Józefowi
Ratajowi** w Uniejowie województwa poznańskie-
go, — **Andrzejowi Ratajowi** w Kotowie powiatu
pознаńskiego, — **Józefowi Ratajczakowi** w Łob-
zowcu powiatu jarocińskiego, — **Leonowi Rataj-
czakowi** w Miejskiej Górze powiatu rawickiego, —
Stanisławowi Ratajczakowi w Kościanie woje-
wództwa poznańskiego, — **Marii Ratajskiej** w Wie-
łochu powiatu krotoszyńskiego, — **Antoniemu
Richterowi** w Kobylinie powiatu krotoszyńskie-
go, — **Alojzemu Rimkemu** w Brennie powiatu lesz-
czyńskiego, — **Kazimierzowi Rischemu** w Wiele-
niu powiatu czarnkowskiego, — **Franciszce Ro-
dowskiemu** w Targowejgórce powiatu średzkie-
go, — **Franciszce Roguszczałowi** w Mieszynie
powiatu jarocińskiego, — **Bolesławowi Romanow-
skiemu** w Kościanie województwa poznańskiego, —
Rochowi Roszczakowi w Pogorzeli powiatu krot-
oszyńskiego, — **Władysławowi Rozpłochowskiemu**
w Nieświastowicach powiatu wągrowieckiego, —
Stanisławowi Różyckiemu w Boruji powiatu wolsz-
tyńskiego, — **Józefowi Ruteckiemu** w Goszczano-
wie województwa poznańskiego, — **Marii Ryba-
kowskiej** w Koźminie powiatu krotoszyńskiego, —
Konstantemu Rychlewskiemu w Koźlu powiatu
szamotulskiego, — **Antoniemu Rylie** w Mikstacie
województwa poznańskiego, — **Leonowi Rządkie-
mu** w Mirkowie powiatu kępińskiego, — **Stani-
sławowi Sałianowi** w Sowiejgórce powiatu między-
chodzkiego, — **Edmundowi Sanderowi** w Gnieź-
nie, — **Janowi Sądowskiemu** w Sremie województwa
pознаńskiego, — **Jadwidze Schwartz** w Ob-
rzycku powiatu szamotulskiego, — **Leonowi Sier-
powskiemu** w Runowie powiatu wągrowieckie-
go, — **Maciejowi Skapskiemu** w Mroczeniu powia-
tu kępińskiego, — **Antoniemu Skokowskiemu** w
Chytrowie powiatu jarocińskiego, — **Tomaszowi
Skotarczykowi** w Boguszynie powiatu jarocińskie-
go, — **Marii Słusarek** w Krzywiniu powiatu ko-
ściańskiego, — **Stanisławowi Sławkowi** w Kościa-
nie województwa poznańskiego, — **Walentemu
Słopińskiemu** w Cisewie powiatu tureckiego, — **Jó-
zefie Sobańskiej** w Jutrosinie powiatu rawickie-
go, — **Marcinowi Sobeckiemu** w Witaszycach po-
wiatu jarocińskiego, — **Wojciechowi Sobkowskie-
mu** w Pniewach powiatu szamotulskiego, — **Leo-
nowi Soborskiemu** w Kościanie województwa po-
znańskiego, — **Władysławowi Sołtysiakowi** w Bu-
kowcu powiatu nowotomyskiego, — **Antoniemu
Sosnowskiemu** w Rychwale województwa poznań-
skiego, — **Franciszce Spornemu** w Żelaskowie
powiatu gnieźnieńskiego, — **Antoniemu Spychowi**
w Brudzewie powiatu kolskiego, — **Szczepanowi
Sroczyńskiemu** w Bronikowie powiatu kościań-
skiego, — **Leonowi Sroce** w Jagodnie województwa
pознаńskiego, — **Janowi Stachowiakowi** w
Turzy powiatu wągrowieckiego, — **Marii Stani-
sławskiej** w Sompólnie powiatu kolskiego, — **Ign-
acemu Staniszewskiemu** w Marzeninie powiatu
wrzesińskiego, — **Władysławowi Stańko** w Górze
powiatu międzychodzkiego, — **Walentemu Stry-
jakowi** w Jankowie Przygodzkim województwa
pознаńskiego, — **Wojciechowi Sucholasowi** w Go-
rzykowie powiatu gnieźnieńskiego, — **Władysła-
wowi Surówce** w Wartosławiu powiatu szamotul-
skiego, — **Agnieszce Susickiej** w Środzie woje-
wództwa poznańskiego, — **Józefowi Szabowskiemu**
w Witaszycach powiatu jarocińskiego, — **Ka-
zimierzowi Szadkowskiemu** w Jarocinie województwa
pознаńskiego, — **Franciszce Szafranskiemu** w
Owińskach powiatu poznańskiego, — **Józefowi
Szamborskiemu** w Jarocinie województwa poznań-
skiego, — **Marii Szczepnej** w Sremie województwa
pознаńskiego, — **Piotrowi Szelejewskiemu** w Za-
lesiu powiatu gostyńskiego, — **Sylwestrowi Sze-
szyckiemu** w Powidzu powiatu gnieźnieńskiego, —
Franciszce Szelepczyńskiemu w Świętchochowej
powiatu leszczyńskiego, — **Józefowi Szudarkowi**
w Brzeźnie powiatu czarnkowskiego, — **Maksym-
ilianowi Szukalskiemu** w Wolsztynie województwa
pознаńskiego, — **Tadeuszowi Szulczyńskiemu** w
Pleszewie województwa poznańskiego, — **Stani-
sławowi Walerianowi Szumińskiemu** w Golinie
województwa poznańskiego, — **Ignacemu Szyma-
nowskiemu** w Pałędziu powiatu poznańskiego, —
Wawrzyńcowi Szymańskiemu w Kopaszynie po-
wiatu wągrowieckiego, — **Ignacemu Szymurze** w
Polskich Ołędach powiatu krotoszyńskiego, —
Feliksowi Lucjanowi Sycińskiemu w Teresinie po-
wiatu konińskiego, — **Janowi Śliwie** w Rydzynie

województwa poznańskiego, — **Marii Świetlińskiej** w Wielichowie powiatu kościańskiego, — **Józefowi Talarowi** w Majkowie województwa poznańskiego, — **Józefowi Tarłowskiemu** w Rumnie powiatu konińskiego, — **Stanisławowi Tasiemskiemu** w Śmiglu powiatu kościańskiego, — **Michałowi Tęczyńskiemu** w Gosławicach powiatu konińskiego, — **Wojciechowi Tomalakowi** w Kucharach powiatu jarocińskiego, — **Michałowi Tomczakowi** w Poznaniu, — **Antoniemu Tomowiakowi** w Mosinie powiatu śremskiego, — **Florianowi Torzewskiemu** w Łaziskach powiatu wągrowieckiego, — **Adamowi Tucholskiemu** w Rogowie powiatu znińskiego, — **Ludwikowi Tylewskiemu** w Miejskiej Górze powiatu rawickiego, — **Zofii Irenie Jadwidze Ulatowskiej** w Kłodawie powiatu kolskiego, — **Józefowi Uzarkowi** w Lewkowie województwa poznańskiego, — **Szczepanowi Wachowiakowi** w Baranowie powiatu śremskiego, — **Tadeuszowi Wagnerowi** w Pakości powiatu mogileńskiego, — **Adamowi Walczakowi** w Głaniszewie powiatu турецkiego, — **Stefanowi Walczakowi** w Dębach Szlacheckich powiatu kolskiego, — **Wawrzyńcowi Walerzykowi** w Koszutach powiatu konińskiego, — **Wawrzyńcowi Warychowi** w Cichmianie powiatu kolskiego, — **Władysławowi Wasińskiemu** w Krzywiniu powiatu kościańskiego, — **Antoniemu Wawrzyńskowi** w Książu powiatu śremskiego, — **Franciszce Wencłowi** w Czesławicach powiatu wągrowieckiego, — **Józefowi Weńskiemu** w Tarnowejście powiatu leszczyńskiego, — **Piotrowi Wesołowskiemu** w Pępocinie powiatu konińskiego, — **Marcinowi Węclawskowi** w Mosinie powiatu śremskiego, — **Antoniemu Węglińskiemu** w Słupcy województwa poznańskiego, — **Józefowi Wiatrowskiemu** w Cieninie Zabornym powiatu konińskiego, — **Stefanowi Wichrowskiemu** w Jarocinie województwa poznańskiego, — **Andrzejowi Wieczorkowi** w Marydole powiatu kępińskiego, — **Franciszce Wieczorkowi** w Popowie powiatu wągrowieckiego, — **Władysławowi Wieczorkowi** w Cegielsku powiatu wolsztyńskiego, — **Maksymilianowi Wiśniewskiemu** w Trzemesznie województwa poznańskiego, — **Maksymilianowi Wiśniewskiemu** w Czarnkowie województwa poznańskiego, — **Walentemu Witaszczykowi** w Janiszewie powiatu kolskiego, — **Mieczysławowi Witkiewiczowi** w Poznaniu, — **Kazimierzowi Wittigowej** w Ostrowie województwa poznańskiego, — **Janowi Włodarczykowi** w Roźniatowie powiatu турецkiego, — **Ignacemu Wojciechowskiemu** w Puszczykowie Starym powiatu poznańskiego, — **Stanisławowi Wojcieszakowi** w Pleszewie województwa poznańskiego, — **Stanisławowi Wojtkowiakowi** w Górze powiatu jarocińskiego, — **Bronisławowi Wolniczakowi** w Boruji Nowej powiatu wolsztyńskiego, — **Michałowi Worsztynowiczowi** w Sulmierzycach powiatu krotoszyńskiego, — **Jadwidze Wróblewskiej** w Kostrzynie województwa poznańskiego, — **Józefowi Wypychowi** w Kościanie województwa poznańskiego, — **Wacławowi Zajfertowi** w Kaliszu, — **Helenie Zakrzewskiej** w Rogoźnie województwa poznańskiego, — **Józefowi Zasięcznemu** w Raszkowie województwa poznańskiego, — **Piotrowi Zaworskiemu** w Gołańczy powiatu wągrowieckiego, — **Konstantemu Zeidlerowi** w Ujściu powiatu chodzieskiego, — **Helenie Zieleśkiewiczowi** w Szyszynku powiatu konińskiego, — **Bernardowi Ziętkowi** w Poznaniu, — **Wacławowi Zimowskiemu** w Pogorzeli powiatu krotoszyńskiego, — **Telesforowi Zlotowiczowi** w Czarniejewie powiatu gnieźnieńskiego, — **Wawrzynowi Zakowi** w Łosiniu powiatu wągrowieckiego, — **Romanowi Zurawskiemu** w Goniębach powiatu leszczyńskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej i społecznej: **Wojciechowi Adamkowi** w Osieku Wielkim powiatu kolskiego, — **Janowi Antosikowi** w Kuźnicy Kozmińskiej powiatu kolskiego, — **Franciszce Baraniakowi** w Donatowie powiatu kościańskiego, — **Andrzejowi Bernaciakowi** w Dusznie powiatu mogileńskiego, — **Franciszce Białemu** w Sławiu powiatu kościańskiego, — **Franciszce Białemu** w Karminie powiatu kościańskiego, — **Marcinowi Białemu** w Olszewie powiatu kościańskiego, — **Ludwikowi Bobowskiemu** w Grablewie powiatu nowotomyskiego, — **Wincencemu Bogusławskiemu** w Pniewach powiatu szamotulskiego, — **Janowi Bossemu** w Dębsku powiatu kościańskiego, — **Stefanowi Buksalewiczowi** w Rogaczu Wielkim powiatu kościańskiego, — **Kazimierzowi Burzyńskiemu** w Kwieciszewie powiatu mogileńskiego, — **Franciszce Chudzińskiemu** w Tarnowie powiatu kościańskiego, — **Stanisławowi Chudzińskiemu** w Baszkowie powiatu krotoszyńskiego, — **Piotrowi Cieśli** w Zegrówku powiatu kościańskiego, — **Janowi Cugierowi** w Gryźynie powiatu kościańskiego, — **Andrzejowi Dańczakowi** w Zelaźnie powiatu kościańskiego, — **Franciszce Dopierale** w Krobi powiatu gostyńskiego, — **Andrzejowi Dryce** w Prochach powiatu kościańskiego, — **Stefanowi Dworzyńskiemu** w Opalenicy powiatu nowotomyskiego, — **Władysławowi Dywertowi** w Prądówce powiatu nowotomyskiego, — **Szczepanowi Elsnerowi** w Szamotulach województwa poznańskiego, — **Ignacemu Frankowi** w Sierpowie powiatu kościańskiego, — **Józefowi Frąckowiakowi** w Bojanowie Starym powiatu kościańskiego, — **Ludwikowi Fenglerowi** w Bu-

czu powiatu kościańskiego, — **Władysławowi Filipowskiemu** w Nowejm powiatu kościańskiego, — **Stanisławowi Gabryelczykowi** w Głuchowie powiatu krotoszyńskiego, — **Andrzejowi Gałce** w Wysokociu powiatu kościańskiego, — **Wincencemu Gałce** w Rabinie powiatu kościańskiego, — **Franciszce Goldbergowi** w Popielnie powiatu chodzieskiego, — **Franciszce Górnemu** w Siekowie powiatu kościańskiego, — **Józefowi Grabarczykowi** w Umieniu powiatu kolskiego, — **Stanisławowi Jandy** w Koszanowie powiatu szamotulskiego, — **Franciszce Janickiemu** w Koźminie powiatu krotoszyńskiego, — **Stanisławowi Jankiewiczowi** w Głuchowie powiatu kościańskiego, — **Franciszce Jankowskiemu** w Kruchowie powiatu mogileńskiego, — **Ignacemu Jeżewskiemu** w Drożdżycach powiatu kościańskiego, — **Janowi Jurdze** w Kąkolewie Polskim powiatu nowotomyskiego, — **Ludwikowi Kaczmarkowi** w Izbicnie powiatu krotoszyńskiego, — **Wojciechowi Kaszmarkowi** w Piotrkowicach powiatu kościańskiego, — **Ignacemu Kamieniarzowi** w Olszewie powiatu kościańskiego, — **Michałowi Kanieckiemu** w Zbęczach powiatu kościańskiego, — **Piotrowi Kaszubie** w Grębowie powiatu krotoszyńskiego, — **Michałowi Kędzierskiemu** w Rogowie powiatu znińskiego, — **Bernardowi Kicińskiemu** w Ujściu powiatu chodzieskiego, — **Władysławowi Kijewskiemu** w Niegolewie powiatu nowotomyskiego, — **Adamowi Koniecznemu** w Morownicy powiatu kościańskiego, — **Ludwikowi Koperskiemu** w Nowym Tomysłu województwa poznańskiego, — **Ignacemu Korpusowi** w Pogorzalkach powiatu krotoszyńskiego, — **Stanisławowi Kostaniakowi** w Jaskółkach powiatu kościańskiego, — **Kazimierzowi Krauzemu** w Janowcu powiatu znińskiego, — **Walentemu Kubiakowi** w Mieszku powiatu jarocińskiego, — **Franciszce Kubikowi** w Ujściu powiatu chodzieskiego, — **Wacławowi Latanowiczowi** w Jaraczewie powiatu jarocińskiego, — **Janowi Lemańskiemu** w Gałęzówku powiatu znińskiego, — **Jakubowi Lewandowskiemu** w Bielawach powiatu kościańskiego, — **Franciszce Lorencowi** w Szurkowie powiatu gostyńskiego, — **Józefowi Lorenzowi** w Machinie powiatu kościańskiego, — **Michałowi Lubońskiemu** w Józefowie powiatu mogileńskiego, — **Pawłowi Ławniczakowi** w Cmachowie powiatu szamotulskiego, — **Ignacemu Łodzińskiemu** w Łonnicy powiatu nowotomyskiego, — **Andrzejowi Maćkowiakowi** w Gniewowie powiatu kościańskiego, — **Wacławowi Majchrzakowi** w Gryźynie powiatu kościańskiego, — **Michałowi Malakowi** w Piotrkowicach powiatu kościańskiego, — **Bartłomiejowi Mani** w Chrośnicy województwa poznańskiego, — **Ludwikowi Marachowi** w Sączkowie powiatu kościańskiego, — **Wojciechowi Marciniakowi** w Gorzycach powiatu kościańskiego, — **Kazimierzowi Marciniakowi** w Borowie powiatu kościańskiego, — **Robertowi Masłowskiemu** w Wojnowicach powiatu nowotomyskiego, — **Józefowi Matuszczakowi** w Rabinu powiatu kościańskiego, — **Stanisławowi Michałakowi** w Bruszcze powiatu kościańskiego, — **Franciszce Michalskiemu** w Borku powiatu gostyńskiego, — **Ludwikowi Mielczakowi** w Polskich Ołędach powiatu krotoszyńskiego, — **Janowi Misiornemu** w Lubiniu powiatu kościańskiego, — **Władysławowi Mizgalskiemu** w Trzemesznie województwa poznańskiego, — **Stanisławowi Mockowi** w Koźmincu powiatu krotoszyńskiego, — **Józefowi Musiałowi** w Borku powiatu kościańskiego, — **Walentemu Nadolnemu** w Turwi powiatu kościańskiego, — **Marcinowi Napierale** w Wojnowicach powiatu nowotomyskiego, — **Janowi Naskrętskiemu** w Bestwinie powiatu krotoszyńskiego, — **Józefowi Neugebauerowi** w Wielonku powiatu szamotulskiego, — **Janowi Nowackiemu** w Książu powiatu śremskiego, — **Adamowi Nowakowi** w Bruszcze powiatu kościańskiego, — **Stanisławowi Nowakowi** w Orzechowie powiatu wrzesińskiego, — **Andrzejowi Ogrodowskiemu** w Witkówkach powiatu kościańskiego, — **Stanisławowi Olejniczakowi** w Sączkowie powiatu kościańskiego, — **Marcinowi Patalasowi** w Rozdrażewie powiatu krotoszyńskiego, — **Wacławowi Patykowi** w Ujściu powiatu chodzieskiego, — **Józefowi Pękale** w Głuchowie powiatu krotoszyńskiego, — **Stanisławowi Piterowi** w Nądni powiatu nowotomyskiego, — **Antoniemu Pluskocie** w Zieloninie powiatu kościańskiego, — **Stanisławowi Płocieniakowi** w Gołębinie Nowym powiatu kościańskiego, — **Teofilowi Przyszańskiemu** w Baszkowie powiatu krotoszyńskiego, — **Ignacemu Puchalskiemu** w Strzelnie województwa poznańskiego, — **Idziemu Rabiedze** w Krotoszynie województwa poznańskiego, — **Franciszce Rajmannowi** w Kuźnicy Zbąskiej powiatu wolsztyńskiego, — **Szczepanowi Ratajczakowi** w Wirach powiatu poznańskiego, — **Walentemu Ratajczakowi** w Kromlicach powiatu krotoszyńskiego, — **Antoniemu Rejerowi** w Szamotulach województwa poznańskiego, — **Stanisławowi Roszkiewiczowi** w Rudnikach powiatu nowotomyskiego, — **Karolowi Rucie** w Czeskich Starych powiatu nowotomyskiego, — **Franciszce Schoenerowi** w Prośnie powiatu chodzieskiego, — **Ignacemu Siudzie** w Wydorowie powiatu kościańskiego, — **Michałowi Skafekiemu** w Zadorach powiatu kościańskiego, — **Stanisławowi Skorackiemu** w Biał-

czu Nowym powiatu kościańskiego, — **Andrzejowi Sobczakowi** w Sosnicy powiatu krotoszyńskiego, — **Antoniemu Sroczyńskiemu** w Czacu powiatu kościańskiego, — **Franciszce Sroczyńskiemu** w Wydorowie powiatu kościańskiego, — **Józefowi Stachowskiemu** w Wieszkowie powiatu kościańskiego, — **Andrzejowi Stankowi** w Poznaniu, — **Ladysławowi Stanisławskiemu** w Kościanie województwa poznańskiego, — **Janowi Stasiakowi** w Sławinie powiatu ostrowskiego, — **Franciszce Strychalskiemu** w Lipie powiatu chodzieskiego, — **Piotrowi Sulnowskiemu** w Strzelnie powiatu mogileńskiego, — **Wojciechowi Szaladze** w Piechaninie powiatu kościańskiego, — **Tomaszowi Szałowskiemu** w Katarzyninie powiatu kościańskiego, — **Walentemu Szurze** w Szamotulach województwa poznańskiego, — **Józefowi Szymańskiemu** w Głinsku powiatu kościańskiego, — **Stanisławowi Szymańskiemu** w Kowalewie powiatu chodzieskiego, — **Ludwikowi Szyperskiemu** w Janowcu powiatu znińskiego, — **Władysławowi Sypniewskiemu** w Cichowie powiatu kościańskiego, — **Stefanowi Świetlińskiemu** w Wielichowie powiatu kościańskiego, — **Piotrowi Switowi** w Kopaszewie powiatu kościańskiego, — **Henrykowi Tomczykowi** w Skęczniewie powiatu турецkiego, — **Ignacemu Tomczykowi** w Borzęcicach powiatu krotoszyńskiego, — **Feliksowi Tomiakowi** w Nowejm Zbąskiej powiatu nowotomyskiego, — **Stanisławowi Trzmielewskiemu** w Nowinach Bogusławskich powiatu kolskiego, — **Stanisławowi Tuszańskiemu** w Uniejowie powiatu турецkiego, — **Marcinowi Walachowskiemu** w Karminie powiatu kościańskiego, — **Franciszce Walczakowi** w Wielosiu powiatu krotoszyńskiego, — **Stanisławowi Walczakowi** w Wojnowie powiatu obornickiego, — **Wojciechowi Wardęrze** w Dęborzycach powiatu szamotulskiego, — **Janowi Wędzińskiemu** w Wonieściu powiatu kościańskiego, — **Stefanowi Wieczorkowi** w Szelejewie powiatu znińskiego, — **Walentemu Wieczorkowi** w Bożacinie powiatu znińskiego, — **Antoniemu Wilczyńskiemu** w Bieżynie powiatu kościańskiego, — **Władysławowi Wisniewskiemu** w Lipowcu powiatu krotoszyńskiego, — **Władysławowi Witczakowi** w Bieździadzie powiatu jarocińskiego, — **Feliksowi Witule** w Leszczach powiatu kolskiego, — **Aleksandrowi Wlekińskiemu** w Krobi powiatu gostyńskiego, — **Franciszce Wojciechowskiemu** w Bieczynach powiatu kościańskiego, — **Stanisławowi Wojtkowiakowi** w Przysiece Starej powiatu kościańskiego, — **Franciszce Wohlętanowi** w Pakostawiu powiatu nowotomyskiego, — **Zygmuntowi Wolińskiemu** w Jaraczewie powiatu jarocińskiego, — **Franciszce Woškowi** w Wałkowie powiatu krotoszyńskiego, — **Andrzejowi Zimmemu** w Zdunach powiatu krotoszyńskiego, — **Franciszce Zimmemu** w Lwówku województwa poznańskiego, — **Feliksowi Zwadziszewskiemu** w Zninie województwa poznańskiego, — **Marcinowi Zyburze** w Wytomyślu powiatu nowotomyskiego, — **Walentemu Żurowskiemu** w Mogilnie województwa poznańskiego, — **Franciszce Zyle** w Wilczy powiatu jarocińskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Antoniemu Adamczakowi w Kuźnicy Zbąskiej powiatu wolsztyńskiego, — **Tomaszowi Adamczakowi** w Gostyniu województwa poznańskiego, — **Grzegorzowi Mieczysławowi Andrzejewskiemu** w Częstokowie powiatu kolskiego, — **Leonowi Antczakowi** w Pakości województwa poznańskiego, — **Wojciechowi Banaszakowi** w Jerce powiatu kościańskiego, — **Andrzejowi Bartkowiakowi** w Mylinie powiatu międzychodzkiego, — **Tomaszowi Bąkowskiemu** w Krzywiniu powiatu kościańskiego, — **Wacławowi Beczkiewiczowi** w Gostyniu województwa poznańskiego, — **Andrzejowi Bednarskiemu** w Chodzieży województwa poznańskiego, — **Michałowi Behnkemu** w Pleszewie województwa poznańskiego, — **Józefowi Bierle** w Pleszewie, — **Janowi Bilskiemu** w Brodziszewie powiatu szamotulskiego, — **Sylwestrowi Bisiorowi** w Poznaniu, — **Ludwikowi Bzielowi** w Krzywiniu powiatu kościańskiego, — **Jakubowi Błaszczakowi** w Oborzyskach Starych powiatu kościańskiego, — **Janowi Buchwaldowi** w Połajewie powiatu czarnkowskiego, — **Władysławowi Butkiewiczowi** w Koninie województwa poznańskiego, — **Walentemu Bogielczykowi** w Poznaniu, — **Stanisławowi Boguszowi** w Poznaniu, — **Witoldowi Brosiowi** w Poznaniu, — **Alfonsowi Bulińskiemu** w Zerkowie powiatu jarocińskiego, — **Julianowi Chwaliszewskiemu** w Sielcu Starym powiatu rawickiego, — **Michałowi Celce** w Nieparcie powiatu gostyńskiego, — **Janowi Ciążyńskiemu** w Kleczewie powiatu konińskiego, — **Stanisławowi Ciesielskiemu** w Gnieźnie, — **Feliksowi Cieślakowi** w Ratajach powiatu chodzieskiego, — **Janowi Czajce** w Poznaniu, — **Jakubowi Czajkowskiemu** w Margoninie powiatu chodzieskiego, — **Pawłowi Czerwińskiemu** w Poznaniu, — **Brunonowi Dereszewiczowi** w Gostyniu województwa poznańskiego, — **Jadwidze Benonie Dobrzyńskiej** w Zninie województwa poznańskiego, — **Walentemu Drachowskiemu** w Poznaniu, — **Stanisławowi Drgasowi** w Kluczewie powiatu kościańskiego, — **Franciszce Dudkowi** w Miastowicach powiatu znińskiego, — **Franciszce Dudzińskiemu** w Poladowie powiatu kościańskiego;

go, — Antoniemu Durczakowi w Jarocinie województwa poznańskiego, — Janowi Dybionie w Pleszewie województwa poznańskiego, — Teodorowi Figlowi w Boruszynie powiatu czarnkowskiego, — Franciszkowi Fliegerowi w Sączkowie powiatu kościańskiego, — Władysławowi Fludrze w Biernakach powiatu śremskiego, — Stanisławowi Foltynowiczowi w Pogorzeli powiatu krotoszyńskiego, — Marcinowi Fryszkowskiemu w Sompólnie powiatu kolskiego, — Eugenii Gajdzińskiej w Poznaniu, — Stefanowi Gajewskiemu w Gostyniu województwa poznańskiego, — Franciszkowi Gałgankowi w Lwówku województwa poznańskiego, — Kazimierzowi Gasińskiemu w Kórniku powiatu śremskiego, — Janowi Glince w Gostyniu województwa poznańskiego, — Wojciechowi Goślińskiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Goślińskiemu w Poznaniu, — Marii Grabowskiej w Poznaniu, — Edwardowi Graji w Pleszewie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Grenclowi w Bronisławkach powiatu czarnkowskiego, — Stanisławowi Gryczowi w Włoszakowicach powiatu leszczyńskiego, — Ignacemu Gubanowi w Gostyniu województwa poznańskiego, — Stanisławowi Henschelowi w Poznaniu, — Annie Hynasińskiej w Pęczniewie powiatu tureckiego, — Antoniemu Igle w Chodzieży województwa poznańskiego, — Stanisławowi Jabłeckiemu w Poznaniu, — Czesławowi Jakubczakowi w Wągrowcu województwa poznańskiego, — Janowi Janiakowi w Krzywiniu powiatu kościańskiego, — Antoniemu Jankemu w Mniszewie powiatu znińskiego, — Franciszkowi Januchowskiemu w Piotrkowicach powiatu znińskiego, — Józefowi Jarmuzowi w Wyszynie powiatu konińskiego, — Szczepanowi Jaskulskiemu w Barchlinie powiatu kościańskiego, — Władysławowi Jarczyńskiemu w Koninie województwa poznańskiego, — Aleksandrowi Jurdze w Poznaniu, — Tomaszowi Kałużnemu w Kuczkowie województwa poznańskiego, — Wiktorowi Kamieniarzowi w Nietążkowie powiatu kościańskiego, — Wincentynie Kapczyńskiej w Poznaniu, — Władysławie Kapczyńskiej w Poznaniu, — Józefowi Karczewskiemu w Wągrowcu województwa poznańskiego, — Helenie Kasprzakowej w Poznaniu, — Stanisławowi Kasproskiemu w Mogilnie województwa poznańskiego, — Maksymilianowi Kaszkowiakowi w Jurkowie powiatu kościańskiego, — Michałowi Kawie w Wielonku powiatu szamotulskiego, — Franciszkowi Kaźmierczakowi w Cichowie powiatu kościańskiego, — Stanisławowi Kęblowskiemu w Poznaniu, — Teodorowi Kielichowi w Granowie powiatu nowotomyskiego, — Janowi Klemkemu w Wolsztynie województwa poznańskiego, — Józefowi Kłińskiemu w Zakrzewku powiatu szamotulskiego, — Stanisławowi Klupszowi w Krzywiniu powiatu kościańskiego, — Katarzynie Kopce w Gostyniu województwa poznańskiego, — Bartłomiejowi Korzeniowskiemu w Golinie powiatu konińskiego, — Wacławowi Kosińskiemu w Poznaniu, — Józefowi Kosli w Turku województwa poznańskiego, — Tomaszowi Komendzińskiemu w Witaszycach powiatu jarocińskiego, — Stanisławowi Kowalskiemu w Poznaniu, — Antoniemu Kramarczykowi w Skokowie powiatu gostyńskiego, — Leonowi Krawczykowi w Potrzebowie województwa poznańskiego, — Kazimierzowi Kruczyńskiemu w Wągrowcu województwa poznańskiego, — Fabianowi Kryłowiczowi w Poznaniu, — Stanisławowi Krysmannowi w Rakoniewiczach województwa poznańskiego, — Marii Gonzaga Kubickiej w Żninie województwa poznańskiego, — Józefowi Kujawskiemu w Stypinie powiatu kolskiego, — Ludwikowi Kulwasowi w Czarnkowie województwa poznańskiego, — Annie Kundziance w Łubowie powiatu gnieźnieńskiego, — Stanisławowi Kurasińskiemu w Krzywiniu powiatu kościańskiego, — Tomaszowi Kurdekowi w Rgilewie powiatu kolskiego, — Stefanowi Kurtzowi w Poznaniu, — Albertowi Lecheltowi w Sokołowie powiatu kolskiego, — Kazimierzowi Lewandowskiemu w Lipnicy powiatu tureckiego, — Wincentemu Lewandowskiemu w Poznaniu, — Pelagii Lissowskiej w Poznaniu, — Wawrzynowi Lorkowi w Krotoszynie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Łukaszewskiemu w Wągrowcu województwa poznańskiego, — Zofii Maertin w Gnieźnie, — Aleksandrowi Malinowskiemu w Pleszewie województwa poznańskiego, — Marcinowi Marciniakowi w Brzostowni powiatu śremskiego, — Piotrowi Marciniakowi w Starkowie powiatu wolsztyńskiego, — Janowi Marczyńskiemu w Mięcierzynie powiatu znińskiego, — Michałowi Materniakowi w Poznaniu, — Walentemu Matysiakowi w Gościerzynie powiatu wolsztyńskiego, — Janowi Mehrowi w Pleszewie województwa poznańskiego, — Edmundowi Metelskiemu w Pońcu województwa poznańskiego, — Pawłowi Michałkowi w Nieparcie powiatu gostyńskiego, — Michałowi Migdałkowi w Sokołowicach powiatu kościańskiego, — Jakubowi Mierzejewskiemu w Żabnie powiatu mogileńskiego, — Bronisławowi Morawskiemu w Taczanowie powiatu jarocińskiego, — Ludwikowi Mroczkowskiemu w Poznaniu, — Stefanowi Mrozińskiemu w Młodojewie powiatu konińskiego, — Franciszkowi Musze w Poznaniu, — Stanisławowi Musze w Lwówku województwa poznańskiego, — Wa-

lentemu Napieralskiemu w Rakoniewiczach województwa poznańskiego, — Kazimierzowi Nawracale w Chodzieży województwa poznańskiego, — Czesławowi Niedbalskiemu w Kowalewie powiatu jarocińskiego, — Józefowi Nowakowi w Chomiąży Księżej powiatu znińskiego, — Michałowi Nowakowi w Poznaniu, — Tomaszowi Nowakowi w Poznaniu, — Sylwestrowi Nowakowi w Czarnkowie województwa poznańskiego, — Janowi Nowakowskiemu w Górze powiatu znińskiego, — Ignacemu Nyczakowi w Łuszkowie powiatu kościańskiego, — Kazimierzowi Okuniewskiemu w Bogusławicach powiatu kolskiego, — Pawłowi Olekszy w Sielinku powiatu nowotomyskiego, — Antoniemu Olszakowi w Rogaczewie powiatu kościańskiego, — Stanisławowi Opielewiczowi w Jarocinie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Pawliczakowi w Poznaniu, — Janowi Pawlaczykowi w Luboniu powiatu poznańskiego, — Ignacemu Pawłowskiemu w Głogowie powiatu kolskiego, — Franciszkowi Piaskowi we Wronkach województwa poznańskiego, — Wojciechowi Piątkowi w Potrzebowicach powiatu czarnkowskiego, — Antoniemu Pietrzakowi w Jaraczewie powiatu jarocińskiego, — Mieczysławowi Pilarskiemu w Poznaniu, — Wacławowi Polcynowi w Chodzieży województwa poznańskiego, — Franciszkowi Pominowi w Janowcu powiatu znińskiego, — Józefowi Przybylskiemu w Mościszycach powiatu kościańskiego, — Janowi Przymusze w Wolsztynie województwa poznańskiego, — Michałowi Radziejowskiemu w Kwilczu powiatu międzychodzkiego, — Marii Ratajczykównie w Poznaniu, — Jakubowi Ratajczakowi w Strzelcach Wielkich powiatu gostyńskiego, — Józefowi Ratajczakowi w Pońcu województwa poznańskiego, — Feliksowi Roszakowi w Pleszewie województwa poznańskiego, — Józefowi Roszakowi w Burbonach powiatu konińskiego, — Leonardowi Rubisiowi w Poznaniu, — Józefowi Rusinowi w Kramsku powiatu konińskiego, — Antoniemu Rybackiemu w Kazimierzu Biskupim powiatu konińskiego, — Stanisławowi Rybarczykowi w Chodzieży województwa poznańskiego, — Stanisławowi Rybickiemu w Wolsztynie województwa poznańskiego, — Kazimierzowi Rzepczyńskiemu w Golinie powiatu jarocińskiego, — Ignacemu Sadkowi w Chodzieży województwa poznańskiego, — Stanisławowi Sajewskiemu w Łagowie powiatu kościańskiego, — Franciszkowi Senflebenowi w Nietążkowie powiatu kościańskiego, — Józefowi Siebertowi w Luboniu powiatu poznańskiego, — Edmundowi Siejkowskiemu w Gościerzynie powiatu znińskiego, — Franciszkowi Siekierskiemu w Kórniku powiatu śremskiego, — Franciszkowi Skiereszowi w Golinie powiatu konińskiego, — Aleksandrowi Skolikowi w Krotoszynie województwa poznańskiego, — Marcinowi Skórze w Zabikowie powiatu poznańskiego, — Stanisławowi Skowrońskiemu w Strzelcach powiatu mogileńskiego, — Michałowi Sobeckiemu w Lesznie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Sobkowiakowi w Poznaniu, — Janowi Solarczykowi w Chodzieży województwa poznańskiego, — Stanisławowi Sommerowi w Lwówku powiatu nowotomyskiego, — Wojciechowi Sternie w Machcinie powiatu kościańskiego, — Ryszardowi Władysławowi Stilterowi w Dębnie Królewskim powiatu kolskiego, — Wiktorii Strzyńskiej w Czachu powiatu kościańskiego, — Janowi Strzykałe w Poznaniu, — Franciszkowi Swobodzie w Rosku powiatu czarnkowskiego, — Czesławowi Szablewskiemu w Poznaniu, — Antoniemu Szade w Opalenicy powiatu nowotomyskiego, — Janowi Szafranowi w Poznaniu, — Walentemu Szlaffce w Niałku Wielkim powiatu wolsztyńskiego, — Walentemu Szpitalakowi w Pleszewie województwa poznańskiego, — Alojzemu Szpunarowi w Poznaniu, — Stefanowi Szulidze w Poznaniu, — Przemysławowi Szymanowskiemu w Poznaniu, — Walentemu Szymanowskiemu w Mniszewie powiatu znińskiego, — Władysławowi Szymańskiemu w Poznaniu, — Józefowi Szymczakowi w Młynkowie powiatu szamotulskiego, — Stanisławowi Ślusarkowi w Gostyniu województwa poznańskiego, — Janowi Średzińskiemu w Żninie województwa poznańskiego, — Janowi Świątkowi w Gnieźnie, — Wawrzynowi Swiniarkowi w Dąbrowie Starej powiatu wolsztyńskiego, — Leonowi Tabatowi w Chodzieży województwa poznańskiego, — Janowi Teodorczykowi w Żninie województwa poznańskiego, — Ludwikowi Tomczykowi w Woli Piekarskiej powiatu tureckiego, — Marcinowi Turbańskiemu w Skoraszewicach powiatu gostyńskiego, — Władysławowi Urbanowi w Poznaniu, — Ignacemu Urbaniakowi we Wronowie powiatu kościańskiego, — Janowi Walczakowi w Gnieźnie, — Józefowi Walczakowi w Krzywiniu powiatu kościańskiego, — Marianowi Waliszewskiemu w Pleszewie województwa poznańskiego, — Kazimierzowi Walkowskiemu w Kaszubi powiatu konińskiego, — Józefowi Walterowi w Poznaniu, — Edwardowi Warychowi w Kłodawie powiatu kolskiego, — Kazimierzowi Wąsowiczowi w Buku województwa poznańskiego, — Romanowi Welcowi w Gostyniu województwa poznańskiego, — Mieczysławowi Wiczorkowi w Poznaniu, — Stanisławowi Wiczorkowi w Poznaniu, — Wincentemu Wojtkowiako-

wi w Poznaniu, — Andrzejowi Wittowi w Ryszewku powiatu znińskiego, — Mamertowi Wizie w Poznaniu, — Franciszkowi Władysławowi Wojciechowskiemu w Gostyniu województwa poznańskiego, — Piotrowi Wojtko w Gościerzynie powiatu wolsztyńskiego, — Janowi Wosickiemu w Krzywiniu powiatu kościańskiego, — Franciszkowi Woźniakowi w Poznaniu, — Janowi Wujczakowi w Gostyniu województwa poznańskiego, — Antoninie Zandeckiej w Poznaniu, — Józefowi Zandeckiemu w Poznaniu, — Stanisławie Znińskiej w Gnieźnie;

za zasługi na polu pracy samorządowej i społecznej:

Janowi Andrzejewskiemu w Niewolnie powiatu mogileńskiego, — Antoniemu Banakiewiczowi w Wiesiołowie powiatu kolskiego, — Ignacemu Banaszewskiemu w Gałęzowicach powiatu wrzesińskiego, — Janowi Boniakowi w Sławienku powiatu obornickiego, — Franciszkowi Borowskiemu w Kępnie województwa poznańskiego, — Józefowi Budzyńskiemu w Skotnikach powiatu wrzesińskiego, — Władysławowi Burecie w Sokolcu powiatu chodzkiego, — Janowi Czerniakowi w Zbąszyniu województwa poznańskiego, — Janowi Dąbrowskiemu w Mąkolnie powiatu kolskiego, — Wojciechowi Dopierale w Białejziątkowie powiatu wrzesińskiego, — Walentemu Dumkemu w Kaczorach powiatu chodzkiego, — Sylwestrowi Dymkowi w Wrzeszczynie powiatu czarnkowskiego, — Józefowi Fabiszowi w Rojowie powiatu kępińskiego, — Franciszkowi Fliegerowi w Przedmieściu powiatu wolsztyńskiego, — Hieronimowi Frączczakowi w Mielenku powiatu mogileńskiego, — Józefowi Galewskiemu w Żerkowie powiatu jarocińskiego, — Ludwikowi Garszkowiakowi w Nowym Tomysłu województwa poznańskiego, — Józefowi Gawrychowi w Młynkowie powiatu czarnkowskiego, — Feliksowi Gibasiewiczowi w Sulmierzycach powiatu krotoszyńskiego, — Stanisławowi Golcowi w Jaromierzu powiatu wolsztyńskiego, — Franciszkowi Grałi w Witowie powiatu średzkiego, — Michałowi Grygielowi w Swierczynie powiatu konińskiego, — Ignacemu Hajdukowi w Obrze powiatu wolsztyńskiego, — Franciszkowi Hankiewiczowi w Wielosiu powiatu mogileńskiego, — Jakubowi Jaskule w Gądkach powiatu śremskiego, — Norbertowi Jezierskiemu w Smitowie powiatu chodzkiego, — Marianowi Kadowowi w Piotrkowicach powiatu konińskiego, — Piotrowi Kaminiarzowi w Boruji Starej powiatu wolsztyńskiego, — Franciszkowi Kaźmierczakowi w Kobylinie powiatu krotoszyńskiego, — Szczepanowi Kaźmierczakowi w Tuchorzy powiatu wolsztyńskiego, — Dyonizemu Koteckiemu w Kossowie powiatu konińskiego, — Stanisławowi Kowalskiemu w Kobylinach powiatu nowotomyskiego, — Ignacemu Kozakowskiemu w Węgierkach powiatu wrzesińskiego, — Józefowi Krawczyńskiemu w Osuszu powiatu krotoszyńskiego, — Janowi Krügerowi w Ryczywole powiatu obornickiego, — Marcynowi Kubiacykowi w Kaczanowie powiatu wrzesińskiego, — Szczepanowi Kuli w Strzyżewicach powiatu leszczyńskiego, — Janowi Kusemu w Winiarach powiatu gnieźnieńskiego, — Franciszkowi Kuzorze w Szewcach powiatu nowotomyskiego, — Janowi Lisiewiczowi w Widzimi Nowym powiatu wolsztyńskiego, — Antoniemu Ludwickiemu w Roślach powiatu kolskiego, — Józefowi Ludwiczakowi w Nowejwsi Królewskiej powiatu wrzesińskiego, — Janowi Ewangeliście Łodziewskiemu w Ciążniu powiatu konińskiego, — Ludwikowi Łojewskiemu w Łąkiem powiatu mogileńskiego, — Andrzejowi Magdziarzowi w Lubasz powiatu czarnkowskiego, — Ignacemu Majchrzyckiemu w Pierzchnie powiatu śremskiego, — Wojciechowi Małeckiemu w Zalesiu Małym powiatu krotoszyńskiego, — Ambrozemu Markowi w Drawsku powiatu czarnkowskiego, — Janowi Mężyńskiemu w Bardzie powiatu wrzesińskiego, — Pawłowi Michałczakowi w Buku powiatu nowotomyskiego, — Czesławowi Mrozińskiemu w Czeszewie powiatu wrzesińskiego, — Ignacemu Olczykowi w Tarnówce powiatu kolskiego, — Józefowi Olewskiemu w Ostrowie Kościelnym powiatu wrzesińskiego, — Kazimierzowi Pawlakowi w Czerlejnzie powiatu średzkiego, — Janowi Pelcowi w Dziecmierowie powiatu śremskiego, — Franciszkowi Piskorkowi w Kuklinowie powiatu krotoszyńskiego, — Jackowi Piskorskiemu w Genowefie Piorunowskiej powiatu konińskiego, — Aleksandrowi Popieli w Królikowie powiatu konińskiego, — Adamowi Prauzińskiemu w Grabowie powiatu kępińskiego, — Piotrowi Ratajczakowi w Kawnicach powiatu konińskiego, — Piotrowi Rolli w Górsku powiatu wolsztyńskiego, — Kazimierzowi Sierszulskiemu w Pogorzeli powiatu krotoszyńskiego, — Marcinowi Słomińskiemu w Szczytnie powiatu obornickiego, — Michałowi Smidowiczowi w Sokolnikach powiatu wrzesińskiego, — Zygmuntowi Sosnowskiemu w Półwiosku Nowym powiatu konińskiego, — Ludwikowi Szczepaniakowi w Szczytnikach powiatu śremskiego, — Władysławowi Szczesiakowi w Ostrowitem powiatu konińskiego, — Wincentemu Szczygielskiemu w Żerkowie powiatu jarocińskiego, — Stanisławowi Teclawowi w Wysoczce po-

wiatu nowotomyskiego, — Ignacemu Tobole w Robakowie powiatu sremskiego, — Sylwestrowi Warosiowi w Męzuku powiatu czarnkowskiego, — Mieczysławowi Wichtowskiemu w Gowarzewie województwa poznańskiego, — Alfonsowi Wienkiemu w Kamionce powiatu chodzieskiego, — Stanisławowi Wosińskiemu w Zalesiu Małym powiatu krotoszyńskiego, — Janowi Woźniakowi w Jablonie powiatu wolsztyńskiego, — Stanisławowi Zalewskiemu w Dobieżynie powiatu nowotomyskiego, — Janowi Zarebskiemu w Drazku powiatu konińskiego, — Józefowi Ziółkowskiemu w Chelmie powiatu kolskiego, — Wincentemu Zmudzie w Jaromierzu powiatu wolsztyńskiego;

za zasługi na polu pracy samorządowej:

Janowi Adamczewskiemu w Boguniewie powiatu obornickiego, — Antoniemu Banaszakowi w Sremie województwa poznańskiego, — Janowi Bauzie w Szczepanowie powiatu mogileńskiego, — Marii Bayer w Owińskach województwa poznańskiego, — Piotrowi Bischoffowi w Poznaniu, — Stanisławowi Biskupskiemu w Ladorudzu powiatu kolskiego, — Władysławowi Böhmowi w Krotoszynie województwa poznańskiego, — Piotrowi Burzyńskiemu w Murowanej Goślinie województwa poznańskiego, — Antoniemu Chmielewskiemu w Sulmierzycach powiatu krotoszyńskiego, — Piotrowi Cholewickiemu w Obornikach województwa poznańskiego, — Leonowi Ciężyńskiemu w Studzińcu powiatu obornickiego, — Stanisławowi Czarneckiemu w Romanowie Dolnym powiatu czarnkowskiego, — Michałowi Dalborowi w Klecku powiatu gnieźnieńskiego, — Marianowi Domagalskiemu w Buku województwa poznańskiego, — Stanisławowi Domańskiemu w Stępcinie powiatu średzkiego, — Józefowi Drygasowi w Krzywosądowie powiatu jarocińskiego, — Stanisławowi Dukatowi w Chrustowie powiatu obornickiego, — Józefowi Dutkiewiczowi w Studzicach powiatu chodzieskiego, — Teodorowi Falkowskiemu w Mogilnie województwa poznańskiego, — Sylwestrowi Giernalczykowi w Krobi województwa poznańskiego, — Maciejowi Gostkowskemu w Staro-Paprocach województwa poznańskiego, — Ignacemu Grabowskiemu w Owińskach województwa poznańskiego, — Edmundowi Grelakowi w Sremie województwa poznańskiego, — Annie Gruchociak w Owińskach województwa poznańskiego, — Józefowi Gomulce w Krotoszynie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Janke w Kowalewie powiatu gnieźnieńskiego, — Antoniemu Jędraszczakowi w Jeziorach Wielkich województwa poznańskiego, — Józefowi Józwiakowskiemu w Piersku powiatu konińskiego, — Konstantemu Kaczmarkowi w Mariankowie powiatu wolsztyńskiego, — Piotrowi Kaczmarkowi w Koźminie powiatu krotoszyńskiego, — Walentemu Kadzińskiemu w Posadowie powiatu nowotomyskiego, — Walentemu Kapcińskiemu w Świątnikach Małych powiatu gnieźnieńskiego, — Józefowi Walentemu Karwackiemu w Brudzewie powiatu kolskiego, — Stefanowi Kędziorowi w Baszkowie powiatu krotoszyńskiego, — Kazimierzowi Kiwale w Ostrowie powiatu kolskiego, — Mikołajowi Kniatowi w Krerowie województwa poznańskiego, — Leonowi Kosmowskiemu w Owińskach województwa poznańskiego, — Andrzejowi Krajowskiemu w Grabowie powiatu kępińskiego, — Janowi Kraśnemu w Owińskach województwa poznańskiego, — Janowi Konarkowskiemu w Taborze Małym powiatu kępińskiego, — Janowi Kubiakowi w Pleszewie powiatu jarocińskiego, — Walentemu Kubickiemu w Mierucinie powiatu mogileńskiego, — Franciszkowi Kujawie w Kaczorach powiatu chodzieskiego, — Józefowi Kunickiemu w Barłogach powiatu konińskiego, — Józefowi Lesińskiemu w Pętkowie powiatu średzkiego, — Władysławowi Lesińskiemu w Tuliszkwie powiatu konińskiego, — Wojciechowi Lisiakowi w Garbach powiatu średzkiego, — Janowi Ławniczakowi w Roźnowie powiatu obornickiego, — Marianowi Lepkowi w Pleszewie powiatu jarocińskiego, — Janowi Łuczakowi w Owińskach województwa poznańskiego, — Andrzejowi Manickiemu w Murzynowie powiatu średzkiego, — Józefowi Mielcarzowi w Dobrzycu powiatu krotoszyńskiego, — Ludwikowi Muslewskiemu w Gostyniu województwa poznańskiego, — Andrzejowi Nawrockiemu w Poznaniu, — Walentemu Nawrotkowi w Mogilnie województwa poznańskiego, — Janowi Niedzieli w Krotoszynie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Nowaczykowi w Majkowie województwa poznańskiego, — Janinie Olejniczak w Kaliszu, — Julianie Olekównie w Owińskach województwa poznańskiego, — Ignacemu Olszewskiemu w Dąbrowie powiatu kolskiego, — Edmundowi Otworowskiemu w Koźminie powiatu krotoszyńskiego, — Józefowi Pachurze w Solcu województwa poznańskiego, — Wiktorowi Pawlaczykowi w Trojanowie powiatu obornickiego, — Feliksowi Pawlakowi w Goraju powiatu czarnkowskiego, — Stefanowi Piątkowi w Nowym Tomysłu województwa poznańskiego, — Michałowi Pogorzelskiemu w Naczachowie powiatu kolskiego, — Franciszkowi Pospiesznemu w Stobnicku powiatu obornickiego, — Józefowi Purczyńskiemu w Owińskach województwa poznańskiego, — Józefowi Rajmowi w Pleszewie powiatu jarocińskiego, — Janowi Ratajczakowi w Owińskach województwa poznańskiego, — Marii Ratajczak w Owińskach województwa poznańskiego, — Józefowi Reiterowi w Krotoszynie województwa poznańskiego, — Szczepanowi Rurkowskiemu w Tuchorzy powiatu wolsztyńskiego, — Piotrowi Rybie w Krotoszynie województwa poznańskiego, — Brunonowi Schroedterowi w Pępowie powiatu gostyńskiego, — Stanisławowi Sękowskiemu w Krotoszynie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Sikorze w Dalabuzkach powiatu gostyńskiego, — Karolowi Skibie w Droszkach powiatu kępińskiego, — Janowi Słomkowskiemu w Dąbrowicach Starych powiatu kolskiego, — Pawłowi Sopartowi w Mnichowicach powiatu kępińskiego, — Feliksowi Sroczyńskiemu w Sremie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Stasiakowi w Ochlach powiatu kolskiego, — Stanisławowi Stężyckiemu w Owińskach województwa poznańskiego, — Wacławowi Stubemu w Siedluchnie powiatu mogileńskiego, — Tadeuszowi Szulcowi w Królikowie powiatu konińskiego, — Franciszkowi Szumigale w Gułtowcach województwa poznańskiego, — Ignacemu Szymkowiakowi w Dobrzycu powiatu krotoszyńskiego, — Piotrowi Tylakowi w Boryslawicach Kościelnych powiatu kolskiego, — Józefowi Urbańskiemu w Starczanowie powiatu obornickiego, — Leonowi Wagnerowi w Walkowicach powiatu czarnkowskiego, — Franciszkowi Walczakowi w Krotoszynie województwa poznańskiego, — Janowi Wawrzyńskiemu w Wróblinie powiatu konińskiego, — Wawrzyńskiemu Wieszczycyńskiemu w Kiszewie powiatu obornickiego, — Walentemu Witczakowi w Ludwinowie powiatu gostyńskiego, — Tomaszowi Wozichowi w Łęce Małej powiatu gostyńskiego, — Antoniemu Wróblowi w Zdunach województwa poznańskiego, — Ignacemu Wypychowskiemu w Michalinowie powiatu konińskiego, — Piotrowi Zawadzie w Chlewie powiatu kępińskiego, — Wawrzyńskiemu Zwierzykowskiemu w Górach powiatu mogileńskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej w rolnictwie: Michałowi Bączkiewiczowi w Koszutach powiatu konińskiego, — s. p. Janowi Banachowi w Widziniu Starym powiatu wolsztyńskiego, — Ignacemu Drzewieckiemu w Rusocicach województwa poznańskiego, — Józefowi Jaworskiemu w Świętem powiatu konińskiego, — Józefowi Kabacińskiemu w Polajewie powiatu czarnkowskiego, — Franciszkowi Karolakowi w Rychwale województwa poznańskiego, — Henrykowi Killowi w Siaszycach województwa poznańskiego, — Ludwikowi Kilowi w Władysławowie powiatu konińskiego, — Romualdowi Korbońskiemu w Pyzdrach województwa poznańskiego, — Andrzejowi Kostykowskiemu w Stajkowie powiatu czarnkowskiego, — Tomaszowi Kowalewiczowi w Kaszczorze powiatu wolsztyńskiego, — Franciszkowi Kurowskiemu w Rosku powiatu czarnkowskiego, — Bronisławowi Łuczakowi w Liści Wielkim powiatu konińskiego, — Antoniemu Majewskiemu w Wójtostwie powiatu konińskiego, — Janowi Mazurkowi w Rudzie Komorskiej powiatu konińskiego, — Stefanowi Nowakowi w Kamionce powiatu czarnkowskiego, — Walentemu Radziejewskiemu w Stawoszewku powiatu konińskiego, — Piotrowi Tafelskiemu w Wieleniu województwa poznańskiego, — Franciszkowi Wiczorkowi w Tłokach powiatu wolsztyńskiego, — Józefowi Wojtowiczowi w Genowefie powiatu konińskiego, — Franciszkowi Wolniewiczowi w Janikowie powiatu poznańskiego, — Romanowi Woltmanowi w Gębicach powiatu czarnkowskiego, — Władysławowi Zarzyńskiemu w Mrowinie województwa poznańskiego, — Józefowi Ziółkowskiemu w Kamionce powiatu konińskiego, — Piotrowi Zywertowi w Zagórowie powiatu konińskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej w rolnictwie:

Michałowi Bączkiewiczowi w Koszutach powiatu konińskiego, — s. p. Janowi Banachowi w Widziniu Starym powiatu wolsztyńskiego, — Ignacemu Drzewieckiemu w Rusocicach województwa poznańskiego, — Józefowi Jaworskiemu w Świętem powiatu konińskiego, — Józefowi Kabacińskiemu w Polajewie powiatu czarnkowskiego, — Franciszkowi Karolakowi w Rychwale województwa poznańskiego, — Henrykowi Killowi w Siaszycach województwa poznańskiego, — Ludwikowi Kilowi w Władysławowie powiatu konińskiego, — Romualdowi Korbońskiemu w Pyzdrach województwa poznańskiego, — Andrzejowi Kostykowskiemu w Stajkowie powiatu czarnkowskiego, — Tomaszowi Kowalewiczowi w Kaszczorze powiatu wolsztyńskiego, — Franciszkowi Kurowskiemu w Rosku powiatu czarnkowskiego, — Bronisławowi Łuczakowi w Liści Wielkim powiatu konińskiego, — Antoniemu Majewskiemu w Wójtostwie powiatu konińskiego, — Janowi Mazurkowi w Rudzie Komorskiej powiatu konińskiego, — Stefanowi Nowakowi w Kamionce powiatu czarnkowskiego, — Walentemu Radziejewskiemu w Stawoszewku powiatu konińskiego, — Piotrowi Tafelskiemu w Wieleniu województwa poznańskiego, — Franciszkowi Wiczorkowi w Tłokach powiatu wolsztyńskiego, — Józefowi Wojtowiczowi w Genowefie powiatu konińskiego, — Franciszkowi Wolniewiczowi w Janikowie powiatu poznańskiego, — Romanowi Woltmanowi w Gębicach powiatu czarnkowskiego, — Władysławowi Zarzyńskiemu w Mrowinie województwa poznańskiego, — Józefowi Ziółkowskiemu w Kamionce powiatu konińskiego, — Piotrowi Zywertowi w Zagórowie powiatu konińskiego;

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-porządkowego:

Michałowi Cieślakowi w Wieleniu powiatu tureckiego, — Marcinowi Czyżowi w Poznaniu, — Stanisławowi Grzebowskiemu w Poznaniu, — Franciszkowi Maćkowiakowi w Poznaniu, — Walerianowi Musiałkiewiczowi w Skulsku powiatu konińskiego;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Stanisławowi Adamczykowi w Wągrowcu województwa poznańskiego, — Michałowi Biegale w Karszewie powiatu gnieźnieńskiego, — Piotrowi Kaźmierczakowi w Konarzycach powiatu sremskiego, — Ignacemu Machowinie w Drawsku powiatu czarnkowskiego, — Marcinowi Pemperze w Tomicach powiatu poznańskiego.

Warszawa, dnia 1 października 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Sładkowski.*

503.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej: Bolesławowi Bogackiemu w Szamotułach województwa poznańskiego, — Tadeuszowi Bzowskiemu w Warszawie, — Antoniemu Długoszowi w Warszawie, — Stanisławowi Dużewskiemu w Poznaniu, — inż. Władysławowi Janowi Finkelstein-Felhorskiemu w Warszawie, — Józefowi Grabkiewiczowi w Zagłobinie województwa wołyńskiego, — księdzu Ryszardowi Grabkiewiczowi w Warszawie, — Romanowi Hartwichowi w Ostrowie województwa poznańskiego, — Leokadii Kochmańskiej w Łucku województwa wołyńskiego, — Stanisławowi Kołodziejczakowi w Ostrowie województwa poznańskiego, — Romanowi Kubickiemu w Ostrowie województwa poznańskiego, — księdzu Józefowi Natorkiemu w Warszawie, — Wincentemu Nowackowi w Kielcach, — Janowi Olejniczakowi w Poznaniu, — księdzu Józefowi Rogackiemu w Warszawie, — Adolfowi Stańko w Sierakowie powiatu międzychodzkiego, — Wandzie Szwarcowej w Dubnie województwa wołyńskiego, — Józefowi Wojciechowskiemu w Ostrowie województwa poznańskiego, — Antoniemu Zachemskiemu w Warszawie, — Rajmundowi Zellerowi w Radzionkowie województwa śląskiego, — Antoniemu Żakowskiemu w Lesznie województwa poznańskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Marianowi Kisterowi w Warszawie, — dr Mieczysławowi Krakowskiemu, lekarzowi w Warszawie, — Józefowi Rolewskiemu w Poznaniu, — Kazimierzowi Tregerowi w Warszawie, — Leonowi Wroczyńskiemu w Słupcy województwa poznańskiego, — Franciszkowi Żurkowi w Poznaniu; za zasługi na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego: Tadeuszowi Bartoszyńskiemu w Toruniu;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej: Bogdanowi Bederskiemu w Poznaniu, — Kazimierzowi Kujawskiemu w Bydgoszczy;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej: Karolowi Badowskiemu w Warszawie, — Julianowi Bandrowskiemu w Kielcach, — Antoniemu Bartusiakowi w Kielcach, — Marii Bielakównie w Warszawie, — Janowi Bocińskiemu w Warszawie, — Karolowi Dudkowi w Kozach powiatu białskiego, — Zdzisławowi Grabskiemu w Warszawie, — Helenie Gruszeckiej w Lubomlu województwa wołyńskiego, — Adolfowi Grzegorzewskiemu w Warszawie, — Bronisławowi Grzeli w Kielcach, — Kazimierzowi Janystowi w Kielcach, — Stefanowi Jurze w Kielcach, — Teodorowi Kałabunowi w Warszawie, — Wincentemu Konikowi w Kielcach, — Aleksandrowi Kotyńskiemu w Warszawie, — Kazimierzowi Książkowi w Warszawie, — Edwardowi Kwiatkowskiemu w Warszawie, — Antoniemu Mice w Warszawie, — Kazimierzowi Mikołajczykowi w Warszawie, — Stanisławowi Muranowi w Warszawie, — Teodorowi Muranowi w Warszawie, — Zygmuntowi Muranowi w Warszawie, — Ludwikowi Niepsujowi w Kielcach, — Eudokii Niepytalskiej w Łucku, — Stefanowi Słusarzowi w Kielcach, — Edmundowi Stasiakowi w Warszawie, — Janowi Szprotowi w Warszawie, — Józefowi Taladze w Czarnym Lesie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Walosze w Kielcach, — Janowi Wielebie w Topoli Wielkiej województwa poznańskiego, — Konradowi Wojtczakowi w Stęzarzycach - Hucie powiatu włodzimierskiego, — Annie Wójcikiewiczowej w Równem województwa wołyńskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Ignacemu Białkowskiemu w Poznaniu, — Wacławowi Boguckiemu w Warszawie, — Janowi Brzozowskiemu w Poznaniu, — Kazimierzowi Bytysowi w Warszawie, — Romanowi Chrabczyńskiemu w Warszawie, — Władysławowi Dąbkowi w Warszawie, — Stefanowi Fontanie w Warszawie, — Michałowi Goderskiemu w Poznaniu, — Marcelmu Gozdowskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Grzywaczowi w Warszawie, — Dionizemu Iskrze w Poznaniu, — Anastazemu Jagielskiemu w Poznaniu, — Maksymilianowi Jagzowskiemu w Poznaniu, — Janowi Jakubowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Jaroszowi w Warszawie, — Tomaszowi Jaworskiemu w Warszawie, — Tomaszowi Kaczmarkowi w Poznaniu, — Janowi Karge w Poznaniu, — Szczepanowi Kleszczowi w Warszawie, — Marcinowi Kłosińskiemu w Poznaniu, — Józefowi Komorowskiemu w Poznaniu, — Franciszkowi Kosteckiemu w Poznaniu, — Szczepanowi Kowalskiemu w Warszawie, — Józefowi Kozielskiemu w Piekarach województwa poznańskiego, — Józefowi Krausemu w Poznaniu, — Władysławowi Królikiewiczowi w Poznaniu, —